
Inne działania szkół w 2022 roku 

 

Szkoły organizowały szereg imprez wewnętrznych oraz zewnętrznych integrujących społeczność 

lokalną, współpracowały z fundacjami, pozyskiwały sponsorów. Realizowały również innowacyjne programy, 

organizowały konferencje, spotkania. Uczniowie brali udział w gminnych uroczystościach, happeningach, 

występowali z programami artystycznymi na imprezach organizowanych przez inne podmioty. 

 

A. Wydarzenia i imprezy w Zespole Szkoły Podstawowej Nr 2 i Przedszkola w Zagnańsku: 

 

 

PRACA RADY PEDAGOGICZNEJ 

Data posiedzenia Tematyka 

10.01.2022 r. Rada klasyfikacyjna I półrocza 2021/2022. 

16.03.2022 r. Rada szkoleniowa w zakresie omówienia strategii pracy z dziećmi ze spektrum 

autyzmu. 

21.04.2022 r. Wprowadzenie zmian w Statucie Szkoły. 

20.06.2022 r Rada klasyfikacyjna roczna 2021/2022. 

25.08.2022 r. Sprawozdanie z rocznego planu nadzoru pedagogicznego. 

30.08.2022 r. Organizacja nowego roku szkolnego 2022/2023. Przydział czynności i innych 

zadań 



15.09.2022 r. Przedstawienie i omówienie: planu nadzoru pedagogicznego, planu wychowawczo 

– profilaktycznego, planów zespołów samokształceniowych na rok szkolny 

2022/2023 oraz zatwierdzenie zmian w statucie szkoły. 

03.10.2022 r. Przedstawienie wniosków kandydatów do nagród Wójta z okazji DEN. 

09.11.2022 r. Omówienie trudności dydaktyczno – wychowawczych. Określenie sposobu lub 

sposobów dostosowania warunków przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty do 

indywidualnych potrzeb i możliwości uczniów  ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi w roku szkolnym 2022/2023. 

 

WSPÓŁPRACA Z RODZICAMI 

Współpraca z rodzicami 

Przedstawienie planu pracy RR na rok szkolny 2022/2023  

Dyskusja i praca nad Programem wychowawczo-profilaktycznym Szkoły. 

Organizacja dodatkowych dni wolnych. 

Przyjęcie do realizacji Regulaminu RR. Powołanie Zarządu 

Spotkanie z Zarządem SU oraz pedagogiem szkolnym.  

Sprawozdanie z budżetu RR za rok szk. 2021/2022 oraz planowanie wydatków w r. szk. 2022/2023. 

Informacja na temat realizacji innowacji pedagogicznych. 

Bieżące sprawy Szkoły 

 

UDZIAŁ UCZNIÓW W AKCJACH I KONKURSACH 

Spotkania z regionalistami. 

Sprzątanie Świata  

Praca w ramach wolontariatu  

Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia  

Narodowe Święto Niepodległości - uroczysty apel 

„Pasowanie na uczniów” – uczniowie klasy I 

Dzień Babci i Dziadka 

Uczniowie wzięli udział w wojewódzkich konkursach przedmiotowych, których organizatorem było Kuratorium 

Oświaty.  

W konkursach plastycznych i sportowych organizowanych w szkole oraz przez organizatorów zewnętrznych 



Dzieci i młodzież biorąca udział w konkursach artystycznych, ekologicznych zajmowała czołowe miejsca  

i otrzymywała wyróżnienia 

 

 

PROGRAMY, PROFILAKTYKA, KONKURSY 

 

Podejmowanie działań z zakresu profilaktyki uzależnień i innych problemów uczniów 

1. Realizacja działań wyznaczonych dla pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa, wynikających z Planu 

Pracy Szkoły oraz Programu Wychowawczo – Profilaktycznego Szkoły.  

2. Podejmowanie działań informacyjno – profilaktycznych: 

 - aktualizacja ulotek zawierających wykaz instytucji, telefonów wspierających ucznia,  rodziców, nauczycieli;  

- zamieszczanie bieżących informacji na stronie internetowej szkoły.  

3.  Realizacja/koordynowanie realizowanych programów profilaktycznych, prowadzenie zajęć wychowawczo 

- profilaktycznych, zajęć z edukacji prozdrowotnej i promocji zdrowia. 

Program „Archipelag Skarbów”. 

Uczniowie klas 7a,b,c uczestniczyli w dniach 28-29.04.2022r w programie „Archipelag skarbów”. 

W ramach programu realizowanego w szkole – odbyły się następujące moduły programu: 

1. Moduł dla młodzieży 

• Program obejmował dwa spotkania dla młodzieży w łącznym wymiarze 10 godz. dydaktycznych.  

• Został zrealizowany stacjonarnie.  

• Programem zostało objętych 82 uczniów z klas 7 w tym 62 uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. 

Stanisława Staszica w Zagnańsku, 6 uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Nauczycieli Tajnego Nauczania 

w Zagnańsku i 14 uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Kajetanowie.  

2. Moduł dla rodziców  

• Obejmował szkolenie dla rodziców uczniów uczestniczących w programie w wymiarze 1 godziny. 

 • Został zrealizowany stacjonarnie w Szkole Podstawowej nr 2 w Zagnańsku w dniu 28.03.2022.  

• W szkoleniu dla rodziców wzięło udział 18 osób.  

3. Moduł dla Rady Pedagogicznej  

• Obejmował szkolenie dla rady pedagogicznej w wymiarze 2 godzin dydaktycznych.  

• Został zrealizowany stacjonarnie w Szkole Podstawowej nr 2 w Zagnańsku w dniu 28.03.2022.  

• W szkoleniu dla rady pedagogicznej wzięło udział 24 nauczycieli. 

Archipelag Skarbów jest programem profilaktycznym w całości opartym na modelu profilaktyki 

zintegrowanej. Cele programu obejmują bardzo szerokie spektrum. Zostały one wyliczone poniżej według 

obszarów tematycznych: 

 ● profilaktyka korzystania z substancji psychoaktywnych: ograniczenie używania alkoholu przez młodzież, 

ograniczenie używania narkotyków i dopalaczy przez młodzież 

 ● wychowanie ku miłości, dojrzałemu budowaniu więzi i odpowiedzialności za swoją seksualność: 

wzbudzenie motywacji do pracy nad własnym rozwojem w sferze budowania dojrzałych więzi, zachęcenie do 



postaw i działań, które zwiększają szansę stworzenia trwałego związku, opartego na wierności, miłości  

i szacunku,  

● profilaktyka ciąż nastolatek i profilaktyka HIV/AIDS: zmotywowanie młodzieży do utrzymania postawy 

wstrzemięźliwości seksualnej w wieku nastoletnim (w przypadku młodzieży po inicjacji seksualnej 

zmotywowanie do powrotu do wstrzemięźliwości), poszerzenie wiedzy młodzieży na temat zakażeń 

przenoszonych drogą płciową i skutecznych metod zapobiegania im,  

● profilaktyka przemocy: wzrost wzajemnego szacunku w relacjach między chłopcami i dziewczętami,  

ze szczególnym podkreśleniem szacunku do dziewcząt i kobiet, ograniczenie natężenia przemocy rówieśniczej 

w formie fizycznej i słownej, a także przemocy o podtekście seksualnym  

● cele ogólnoprofilaktyczne: podwyższenie kompetencji w zakresie zachowań asertywnych, wzmocnienie 

czynników chroniących w profilaktyce (więź z rodzicami, nauczycielami, identyfikacja z własnym systemem 

wartości – religijnym lub świeckim). 

Program „Debata”. 

Uczniowie klas piątych, 48 osób, w dniu 26.04.2022r.uczestniczyli w programie  profilaktycznym DEBATA. 

To program z zakresu profilaktyki alkoholowej, przeznaczony dla  młodzieży, u której w większości nie 

nastąpiła jeszcze inicjacja alkoholowa. 

Celem programu było: 

-zmniejszenie tendencji do podejmowania zachowań ryzykownych przez młodzież, 

-promowanie postaw i zachowań abstynenckich, 

-kształtowanie zdrowego stylu życia, 

-odkłamanie błędnych przekonań normatywnych dotyczących środków psychoaktywnych i kształtowanie 

prawidłowych, 

-promowanie obyczajów, zabaw i sposobów spędzania czasu wolnego bez używek. 

Program znajduje się w systemie rekomendacji programów profilaktycznych prowadzonych wspólnie przez 

PARPA, Ośrodek Rozwoju Edukacji, Instytut Psychiatrii i Neurologii, Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania. 

Program miał charakter uprzedzający, jego zadaniem jest zapobieganie używaniu substancji psychoaktywnych 

przez młodzież i towarzyszącym temu konsekwencjom oraz promowanie postawy trzeźwości.  

Program „Przyjaciele Zippiego”. 

Był adresowany do dzieci w wieku 5-9 lat i miał na celu, jak najlepsze przygotowanie dzieci do radzenia sobie 

z problemami i wyzwaniami, przed jakimi stają na co dzień w szkole i w domu. 

Zrealizowało go 108 uczniów. 

Spotkania z policją. 

Uczniowie klas siódmych ( 7.04.2022), piątych (28.03.2022r.) oraz czwartych i szóstych (5.05.2022r) zostali 

przez policjantów zapoznani z przepisami Ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich, które to dostarczyły 

im wiedzy na temat odpowiedzialności prawnej za zachowania niezgodne z prawem tj. popełnienie czynu 

karalnego lub wykazania przejawu demoralizacji, jakim jest za przykład zażywanie środków odurzających. 

Młodzież poznała również katalog środków wychowawczych, jakie na nieletniego może nałożyć Sąd 

Rodzinny  



i Nieletnich. Uczniowie dowiedzieli się też jakie konsekwencje prawne mogą ponieść w przypadku 

niestosownych zachowań w Internecie. 

Program „Smak życia, czyli debata o dopalaczach” dla klas 8 

W dniu 06.06.2022 r. - 51 uczniów klas 8 uczestniczyło w programie profilaktycznym „Smak życia, czyli 

debata o dopalaczach”. Celem programu było dostarczenie młodym ludziom podstawowych informacji na 

temat „dopalaczy” i zagrożeń wynikających z ich używania, a w konsekwencji zwiększenia ostrożności  

i zmniejszenia otwartości na kontakty z tymi produktami. Program oprócz dostarczenia młodzieży wiedzy na 

temat „dopalaczy”, poruszał tematykę najczęściej używanych substancji psychoaktywnych, takich jak alkohol, 

nikotyna, amfetamina, marihuana. 

W dniach 30.05.2022r.-05.06.2022r. uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w warsztatach profilaktycznych, 

które odbywały się pod hasłem „Nie pijcie, nie palcie tylko sport uprawiajcie.” Uczniowie klas 4a, 4b, 5a, 5b 

i 6a ( 106 uczniów) obejrzeli prezentację multimedialną dotyczącą uzależnienia od nikotyny i alkoholu i na jej 

podstawie przygotowali klasowe plakaty promujące zdrowy styl życia i przestrzegające przed uzależnieniami 

od różnych substancji. Plakaty zaprezentowano na szkolnym korytarzu i w czasie festynu 05.06.2022r z okazji 

Dnia Dziecka na szkolnym boisku. W dniu 31.05. w hali sportowej GOSiR Zagnańsk odbył się finałowy turniej 

Świętokrzyskiej Ligi Badmintona. Naszą szkołę reprezentowali uczniowie klas 5 i 8. W turnieju brało udział 

około 100 najlepszych zawodników badmintona z całego województwa.  

Uczniowie klas 7 na godzinach wychowawczych 02.06.2022r. realizowali zajęcia „Uzależnienia, a zdrowy 

styl życia”. Nauczyciele 02.06.2022r. uczestniczyli w podsumowaniu programu profilaktycznego „Przyjaciele 

Zippiego”.  

Uczniowie 01.06.2022r. z okazji Dnia Dziecka uczestniczyli w rajdach pieszych i wyjazdach integracyjnych, 

klasy ósme uczestniczyły w wycieczce rekreacyjno-turystycznej do Krynicy Górskiej. Podsumowaniem 

tygodnia profilaktyki były warsztaty profilaktyczne dla klas 8 „Smak życia czyli debata o dopalaczach”. 

4. Współpraca w zakresie profilaktyki z Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną  w Bodzentynie, Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej w Zagnańsku, Policją, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach, Gminną 

Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zagnańsku, Sądem Rodzinnym i kuratorem. 

5. Minimalizowanie skutków zaburzeń rozwojowych, zapobieganie zaburzeniom zachowania oraz inicjowanie 

różnych form pomocy  w środowisku szkolnym  i pozaszkolnym uczniów.  

6. Rozpoznawanie bieżących sytuacji problemowych w szkole, działania interwencyjne (klasy 2a,  4a, 4b, 5a, 

5b, 6a, 7a, 7b, 7c, 8a, 8b, 8c). 

7. Współpraca z nauczycielami, wychowawcami klas, organami szkolnymi  i pozaszkolnymi w zakresie 

wspólnego oddziaływania na uczniów wymagających szczególnej opieki i  pomocy.   

8. Organizowanie opieki i pomocy materialnej uczniom znajdującym się  w trudnej sytuacji materialnej, rodzin 

niewydolnych wychowawczo, dysfunkcyjnych (dożywianie-13uczniów,).   

9. Udzielano uczniom pomocy w eliminowaniu napięć psychicznych powstałych na tle niepowodzeń 

szkolnych, konfliktów rówieśniczych lub rodzinnych (kl. 2a, 4a, 4b, 5b, 7c, 8a, 8b, 8c). 

10. Zapewniano w tygodniowym planie pracy możliwości indywidualnych spotkań z uczniami, nauczycielami 

i rodzicami.  



11. Udzielano uczniom pomocy i wsparcia w zakresie rozwiązywania problemów: rodzinnych, szkolnych, 

rówieśniczych (104 rozmowy).  

12. Organizowano zajęcia dla uczniów z zakresu komunikacji interpersonalnej, radzenia sobie  

z emocjami, kształtowania pozytywnych postaw społecznych (poszanowanie godności, uczciwość  w stosunku 

do innych, szacunek do samego siebie i innych), zachowania w stosunku do nauczycieli. 

13. Przeciwdziałano przemocy  rodzinie:  

- Uczestniczono w pracach gminnego zespołu interdyscyplinarnego ds. zapobiegania przemocy w rodzinie. 

- Realizowano wewnątrzszkolne procedury postępowania w przypadku podejrzenia, że uczeń jest ofiarą 

przemocy w rodzinie.  

14.  Aktualizowano oferty zajęć pozalekcyjnych oferowanych przez szkołę.  

- 4 gr. z cyberbezpieczeństwa 60 godzin-85 uczniów, 

- 2 gr. koła naukowego w zakresie robotyki 30 godzin-38 uczniów. 

Ogółem 214 uczniów rozwijało swoje zainteresowania informatyczne i  językowe 

                

W ramach realizowanego projektu „Rozwój nowoczesnego nauczania ogólnego w Zespole Szkoły 

Podstawowej nr 2 i Przedszkola w Zagnańsku poprzez rozwijanie kompetencji cyfrowych uczniów  

i nauczycieli oraz zakup wyposażenia TIK”: 

- 4 gr. z cyberbezpieczeństwa 60 godzin - 85 uczniów, 

- 2 gr. koła naukowego w zakresie robotyki 30 godzin - 38 uczniów. 

- 2 gr. z informatyki 30 godzin - 40 uczniów,  

- 2 gr. z j. angielskiego 30 godzin - 51 uczniów.  

Ogółem 214 uczniów rozwijało swoje zainteresowania informatyczne i  językowe. 

 

Inne działania szkoły: 

1) W zakresie organizacji szkoły: 

a) szkoła zapewniła bezpłatnie wyposażenie uczniów klas I w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały 

ćwiczeniowe, 

b) 29 sierpnia 2022 r. zorganizowano Dni Otwarte dla rodziców dzieci przedszkolnych. Spotkania integracyjne 

prowadzili wychowawcy,  

c) uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego się przeprowadzono oddzielnie dla dzieci przedszkolnych,                   

klas I-III, IV-VIII, 

d) organizację zajęć w ciągu dnia nauczyciele dostosowywali do samopoczucia uczniów, dyspozycji fizycznej, 

z zachowaniem różnorodności zajęć i ćwiczeniami fizycznymi, 

e) wyposażono pomieszczenia klasowe (stoliki, ławeczki, szafki, pomoce dydaktyczne), posiadają one 

właściwe atesty i zapewniają ergonomiczne warunki nauki i zabawy, 

f) grupie dzieci najmłodszych oddano do dyspozycji specjalnie dostosowane łazienki, 

g) sale lekcyjne dla klas I-III są wyraźnie oddzielone od klas dla dzieci starszych, 

h) nauczyciele klas I-III, w czasie trwania przerw organizują zabawy i pozostają w stałym kontakcie z dziećmi, 



i) świetlicę dla dzieci najmłodszych zorganizowano w osobnym pomieszczeniu. Zajęcia w świetlicy szkolnej 

zapewniały dzieciom pełne bezpieczeństwo. Program zajęć w świetlicy uwzględniał zainteresowania dzieci. 

Rozkład zajęć w świetlicy umożliwiał odpoczynek dzieciom na świeżym powietrzu oraz odrabianie pracy 

domowej.  

2) Lekcje okolicznościowe z Nativ'ami odbyły się w czerwcu. Do naszej szkoły przyjechały dwie 

wolontariuszki Lika Sologhashvili  z  Gruzji i Agmar Al-Shareef z Jordanii. W klasach, w których gościły 

opowiadały o swojej kulturze, rozmawiały z dziećmi o zainteresowaniach i szkole. 

Zorganizowano wymianę kartek świątecznych z uczniami ze szkoły podstawowej w Chrustach i Kajetanowie, 

3) Z okazji dni europejskich uczniowie z klasy 8a przygotowali krótkie quizy na temat wiedzy o krajach 

europejskich. Quizy przeprowadzono na przerwach na holach szkolnych. Brali w nich udział chętni uczniowie 

z klas 2- 8. Najbardziej aktywni i wykazujący się wiedzą nt. Europy otrzymali drobne upominki. 

4) Kontynuowano współpracę: 

- Wydawnictwami Szkolnymi i Pedagogicznymi, 

- Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli  Kielce,  

- Regionalnym  Centrum  Wolontariatu. Został napisany projekt w ramach Europejskiego Korpusu 

Solidarności, dzięki któremu mamy szansę na pozyskanie dwóch wolontariuszy na co dzień we współpracy  

z RCW. 

- Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji – stałe wsparcie podczas realizacji i pisania raportów końcowych 

projektów. 

- Polsko Amerykańską Fundacją Wolności – napisano kolejny projekt który otrzymał maksymalną ilość 

punktów, tym samym szkołą dostała dofinansowanie na kwotę 16850 zł na dodatkowe zajęcia w kl. VII i V b. 

- Przygotowano i przeprowadzono szkolenia wraz z nauczycielami wdrażającymi ocenianie kształtujące dla 

nauczycieli z Zespołu Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Tumlinie. Zapoznanie z głównymi zasadami 

Oceniania Kształtującego (prowadzący Paulina Bolmińska -Baran, Aleksandra Zagórska, Anna Gębska  

i Patrycja Hanulak - Zemsta) 

5) Samokształcenie: 

- Kształtowano kompetencje kluczowe: porozumiewanie się w języku ojczystym, w językach obcych,  

kompetencje informatyczne, kompetencje społeczne i obywatelskie, inicjatywność i przedsiębiorczość, 

świadomość i ekspresja kulturowa.  

- Organizowano spotkania w podzespołach, blokach przedmiotowych, spotkania z innymi zespołami. 

- Uczestniczono w konferencjach metodycznych i warsztatach. 

- Doskonalono realizację projektów w ramach programu Erasmus plus. 

- Odbywano szkolenia na platformie E-Twinning (tydzień z Erasmusem, odwrócona lekcja, warsztaty  

z ekologii w ramach projektu English Teaching w Norwegii). 

 -Doskonalono metody pracy na lekcjach z wykorzystaniem elementów  oceniania kształtującego.  

- Rada Pedagogiczna odbyła szkolenia nt.  

- „Jak pracować z uczniem ze spektrum autyzmu?” 

- „Jak rozwijać kompetencje społeczno-emocjonalne wśród dzieci?” 



- „Organizacja PPP z wykorzystaniem skutecznych narzędzi do pracy”  

- „Dwujęzyczność w szkole”, 

- Egzamin ósmoklasisty z perspektywy eksperta OKE. 

- Poznanie specyfiki e-learningu z zachowaniem wszelkich zasad bezpiecznego korzystania z sieci. 

-  Obsługa tablicy interaktywnej. 

- Poszerzanie kompetencji w zakresie wykorzystania platformy SYNERGIA. 

- Wdrażanie dwujęzyczności w szkole. 

- Zrealizowanie przez Liderów konferencji upowszechniającej metodę oceniania kształtującego dla 

nauczycieli w Zespole Szkoły Podstawowej w Tumlinie. 

6. Realizowano w szkole programy wspomagania. 

7. Staże i praktyki nauczycieli realizowano we współpracy z podmiotami z otoczenia szkoły. 

8. Współpracowano ze specjalistycznymi ośrodkami. 

9. Nauczyciele zdiagnozowali w terminie do 30 września 2022 r. techniki uczenia się uczniów. Diagnozę 

przeprowadzono z wykorzystaniem metod obserwacyjnych, badań testowych oraz na podstawie wywiadu  

z rodzicami. Informacje zostały wykorzystane przy doborze metod nauczania, ustalaniu tempa lekcji, doborze 

pomocy dydaktycznych. 

10. Metodami dialogowymi (wywiady, rozmowy indywidualne) ustalono zainteresowania uczniów i na tej 

podstawie przygotowano - ofertę zajęć pozalekcyjnych. W bieżącym roku odbywały się następujące zajęcia: 

szachowe, teatralne, muzyczne, wokalne, informatyczne, robotyki, językowe, ekologiczne, sportowe.  

 

Praca z uczniem mającym trudności w nauce 

• 144 uczniów skorzystało z zajęć  w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej: wyrównawczych, 

logopedycznych, korekcyjno-kompensacyjnych. 

•   263 uczniów skorzystało z zajęć w ramach Rządowego projektu wspomagania. 

•  308 uczniów skorzystało z zajęć w ramach projektu Rozwój nowoczesnego nauczania ogólnego w Zespole 

Szkoły Podstawowej nr 2 i Przedszkola w Zagnańsku poprzez rozwijanie kompetencji cyfrowych uczniów  

i nauczycieli oraz zakup wyposażenia TIK. Odpowiednio wyrównywano braki uczniów z j. polskiego w kl. I 

a, b, matematyki w kl. IV a, b, z j. angielskiego w kl. V a, b. Zdiagnozowano i objęto indywidualnymi zajęciami 

logopedycznymi 17 uczniów z kl. I-III. Rozwijano zainteresowania uczniów w zakresie robotyki w kl. II a, b, 

informatyki w kl. III a, III b. Przeprowadzono warsztaty z cyberbezpieczeństwa w kl. VII a, b. 

Praca z uczniem zdolnym 

• 286 uczniów rozwijało swoje zainteresowania uczestnicząc w kołach językowych, muzycznych, 

plastycznych, teatralnych, biologiczno-przyrodniczych, matematycznych, ekologiczno-chemicznych, 

turystyczno-krajoznawczych, szachowych. 

Rozwijanie zainteresowań i zdolności uczniów 

• Przygotowanie programów artystycznych na uroczystości szkolne, prezentowanie talentów na forum szkoły. 

Występy dla uczniów z Włoch, Macedonii, Grecji i Turcji w ramach projektu Erasmus. 

 



Pogłębianie samoświadomości uczniów (swoich mocnych i słabych stron) 

• Zajęcia z doradztwa zawodowego dla uczniów klas 7-8, 

• Spotkania z przedstawicielami szkół branżowych, techników i szkół ogólnokształcących, 

• Zajęcia z wychowawcą, pedagogiem szkolnym poświęcone tej tematyce, kwestionariusze służące 

samopoznaniu:  

- Mój pomysł na zawód, czyli kim chciałbym być. 

- Czym kierować się w wyborze zawodu? 

- Mój przyszły zawód, czyli kim chciałbym być? 

- Jak zwiększyć swoje szanse na rynku pracy? 

Prowadzenie zajęć wykorzystujących kreatywność uczniów 

Publikowanie na stronie szkoły efektów pracy artystycznej uczniów. 



B. Wydarzenia i imprezy w Zespole Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Tumlinie 

 

 

1. Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Tumlinie to szkoła  

z ponad 100-letnią tradycją.  

 
2. Współpraca z Ośrodkami  Pomocy Społecznej w Zagnańsku oraz 

Miedzianej Górze, z GKRPA w Zagnańsku – udział  

w spotkaniach Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przemocy  

w rodzinie, z policjantami z I Komisariatu Policji w Kielcach,  

z Powiatową Poradnią Psychologiczno–Pedagogiczną  

w Bodzentynie, z Oddziałem Promocji Zdrowia i Oświaty 

Zdrowotnej Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej  

w Kielcach, ze Świętokrzyskim Centrum Profilaktyki i Edukacji,  

z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Centrum Interwencji 

Kryzysowej w Kielcach, z Gminną Biblioteką Publiczną  

w Samsonowie. 

 

 

3. Uczniowie naszej szkoły corocznie biorą udział w konkursach 

przedmiotowych. Rozwijają w ten sposób swoje zainteresowania 

 



i talenty, pogłębiają wiedzę, realizują marzenia. Laureaci 

wojewódzkich konkursów przedmiotowych są m.in. przyjmowani 

w pierwszej kolejności do publicznych szkół ponadpodstawowych. 

Miło nam poinformować, że również w 2022 roku naszą szkołę 

w konkursach reprezentowali niezwykle uzdolnieni uczniowie, 

osiągając ogromne sukcesy. Oto oni: Nicola Siudak - uczennica klasy 

8b – laureatka IV Wojewódzkiego Konkursu z Języka Niemieckiego, 

Kamil Sztuka - uczeń klasy 8a – laureat III Wojewódzkiego Konkursu 

z Chemii, Amelia Żelazna - uczennica klasy 8b – finalistka III 

Wojewódzkiego Konkursu z Chemii, Justyna Cadera - uczennica 

klasy 8a – finalistka III Wojewódzkiego Konkursu z Chemii. 

 
 

4. W 2022 roku udało nam się przygotować, opracować oraz wydać 

pierwszy numer gazetki „Szkoła w Tumlinie – co, kiedy i jak?”,  

w którym podsumowano akcje przeprowadzone od września do 

grudnia 2022 roku.  W pierwszym numerze można przeczytać między 

innymi o programie 100% wartości, o wolontariacie, wywiad  

z miłośniczką kotów, o aktywnych przerwach, dniach tematycznych  

i profilaktyce. 

 
5. Opracowanie, zamieszczenie oraz aktualizowanie informacji na 

padlecie dla uczniów na stronie internetowej szkoły, w zakładce 

pedagoga. Udostępnienie wskazówek oraz ciekawostek dotyczących 

m.in: numerów telefonów instytucji pomocowych, spędzania czasu 

wolnego, powtórki przed egzaminem ósmoklasisty, technik radzenia 

sobie ze stresem, jak trafnie wybrać szkołę ponadpodstawową, 

powtórki przed egzaminem ósmoklasisty. Uczniowie naszej szkoły 

mają możliwość brania udziału w licznych programach 

profilaktycznych: Unplugged, Znajdź właściwe rozwiązanie, Nie pal 

przy mnie proszę, Trzymaj Formę, Cukierki, Przyjaciele Zippiego. 

 
 

6. Pedagogizacja rodziców i nauczycieli. Udostępnianie ciekawych 

linków do webinariów, szkoleń oraz interesujących artykułów 

dotyczących wychowania, wspierania, aktywizowania dzieci. 

Uaktualnianie informacji w Kąciku dla Rodziców – ulotki, broszury, 

numery telefonów. Opracowanie oraz zamieszczenie padletu dla 

rodziców na stronie internetowej szkoły. Przekazywanie informacji 

poprzez e-dziennik i pocztę mailową.  

 

https://www.canva.com/design/DAFT4LSXoMc/aNi8fUka1jsaCzdYHrNLtw/view?utm_content=DAFT4LSXoMc&utm_campaign=designshare&utm_medium=link2&utm_source=sharebutton#2


7. W świetlicy szkolnej prowadzone były zajęcia dla uczniów klas I-

VIII. Utworzony został Padlet, na którym zamieszczano zdjęcia z 

zajęć oraz prace plastyczne wykonane różnorodnymi technikami. 

Uczniowie podczas tych zajęć mogli nie tylko rozwijać swoją 

kreatywność, wyobraźnię, ale też współpracę w grupie. 

 

 
 

 W naszej szkole działa Samorząd Uczniowski, Szkolny Klub Wolontariatu, Szkolne Koło Caritas, Drużyna 

Harcerska, Dyskusyjny Klub Książki, Czyścioszek, Szkolne Koło Przyjaciół Żołnierzy Armii Krajowej, koła: 

teatralne, muzyczne, sportowe, szachowe i informatyczne. Poniżej działania podejmowane przez nauczycieli 

oraz uczniów w ramach organizacji i kół. 

8. W ramach rozwijania samorządności przeprowadzono liczne akcje 

integrujące społeczność szkolną. Zorganizowano zabawę choinkową 

oraz kawiarenkę, Dzień Piżamy, kolorowych skarpetek i pocztę 

walentynkową. Podczas gdy starsi uczniowie - z uwagi na naukę 

zdalną - umieszczali życzenia na padlecie, uczniowie klas młodszych 

oraz przedszkolaki mogli świętować walentynki w szkole. 

Wielkanocne życzenia świąteczne uczniowie mogli zamieszczać na 

padlecie świątecznym utworzonym i zamieszczonym na stronie 

internetowej szkoły. 

Samorząd Uczniowski włącza się w obsługę radiowęzła oraz  

w redagowanie gazetki ściennej dotyczącej porad prawnych. 

Aktywnie angażuje się w opracowanie gazetki „Szkoła w Tumlinie – 

co, kiedy i jak?”. Uczniowie naszej szkoły mają możliwość nauki gry 

w bilard. Przerwy spędzają aktywnie w kąciku szachowym, grają  

w tenisa stołowego, w gry stolikowe. Latem na świeżym powietrzu 

oraz w patio. Bardzo nas cieszy fakt, że uczniowie nie używają  

w szkole telefonów komórkowych. 

Z inicjatywy Samorządu Uczniowskiego w naszej szkole odbył się 

Tydzień Kolorów. Wszyscy uczniowie - od przedszkola po ósme 

klasy - z ogromnym entuzjazmem wzięli udział w zabawie. Byliśmy 

pod wrażeniem zaangażowania, z jakim dzieci i młodzież włączyli 

się w to wydarzenie. Do każdego dnia tygodnia był przypisany inny 

kolor: poniedziałek - biały, wtorek - czerwony, środa - zielony, 

czwartek - niebieski, piątek - różowy/żółty. Na koniec Tygodnia 

Kolorów wszyscy zebrali się w sali gimnastycznej, by podsumować 

całą akcję. Była to okazja do wspólnego śpiewania i świętowania. 

 

 
 

 
 

 
 



Ze względu na popularność naszej inicjatywy, w kolejnych latach 

z pewnością to powtórzymy.  

 

9. Działania podejmowane przez Szkolny Klub Wolontariatu: 

- Adopcja Serca- współpraca z polską koordynatorką akcji; wymiana 

korespondencji; zbieranie funduszy, wpłata pieniędzy na konto; 

- pomoc rodzinie z Ukrainy- zbiórka żywności, pomoc w sprawach 

administracyjnych; 

- zbiórka nakrętek. 

W naszej szkole kilku uczniów z Ukrainy rozpoczęło naukę. 

Staraliśmy się, aby od samego początku czuli się u nas dobrze  

i bezpiecznie. 

 

 
 

 
 

10. Uczniowie Szkolnego Koła Caritas wzięli udział: 

- 24 kwietnia w Niedzielę Miłosierdzia Bożego w zbiórkę środków 

na lokale dla uchodźców z Ukrainy pod hasłem ,,Miejsce, które staje 

się domem’’. Członkowie SCK uczestniczyli we Mszy Świętej,  

a następnie zebrali datki pieniężne. 

- 16 października 2022r. obchodzony był XXII Dzień Papieski pod 

hasłem: „Blask Prawdy”. Jako wyraz wdzięczności i łączności 

duchowej z Ojcem Świętym Janem Pawłem II, wolontariusze zebrali 

pieniądze na stypendia dla zdolnej polskiej młodzieży  

z niezamożnych i ubogich rodzin. 

- „Sprzątamy zaniedbane i opuszczone groby" - 29 października 

2022r. w godzinach porannych wolontariusze SKC wyruszyli na 

cmentarz parafialny w Tumlinie, w celu uporządkowania 

zaniedbanych grobów. Przynieśli worki, rękawice, narzędzia 

ogrodnicze i znicze. Wykazali się zaangażowaniem i pracowitością 

przy zgrabianiu liści, wyrywaniu chwastów i trawy. Radością napawa 

fakt, że potraktowali sobotni wolny czas spędzony na sprzątaniu 

cmentarza jako lekcję szacunku i pamięci o przodkach. Akcja 

zakończyła się zapaleniem zniczy na uporządkowanych grobach oraz 

modlitwą za zmarłych. 
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- W listopadzie SKC włączyło się w akcję zbierania zakrętek na rzecz 

osoby niepełnosprawnej. 

11. 49 Tumlińska Drużyna Harcerska w ramach, której w każdą sobotę 

odbywały się zbiórki harcerskie od 10.00 do 12.00, na których zuchy 

i harcerze zdobywali sprawności. Organizowano również 

weekendowe biwaki w szkole, wyjeżdżano z drużyną na  trzydniowe 

biwaki i całodzienne rajdy w soboty organizowane przez Hufiec 

Kielce-Powiat. 

Zorganizowano: 

- 24.04.2022 Rajd Świętego Jerzego w Białogonie, 

- 10-12.06.2022 Letni Zlot Hufca w Świętej Katarzynie, 

-10.09.2022 Wyjazd do Muzeum Zabawek w Kielcach, 

-30.10-01.11.2022 Biwak w szkole Drużyny Wędrowniczej, 

-1-2.10.2022 Biwak w szkole drużyn z Tumlina i Zagnańska, 

-8.10.2022 Budowanie szałasów w lesie, 

-22.10.2022 Hufcowy rajd w Daleszycach, 

-29.10.2022 porządkownie zaniedbanych grobów na cmentarzu, 

-01.11.2022 Warta przy grobach żołnierskich, 

-19.11.2022 Święto Hufca Kielce-Powiat - rajd w Kielcach, 

-26.11.2022 Zuchowy Bal w Ciekotach, 

-9-11.12.2022 Wyjazd do Zakopanego po Betlejmskie Światełko 

Pokoju, 

-19.12.2022 Harcerska wigilia w Zagnańsku. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

12. W ramach współpracy z GBP w Samsonowie w bibliotece szkolnej 

działa Dyskusyjny Klub Książki dla dzieci. Członkowie, w 

większości uczniowie klas czwartych spotykali się raz w miesiącu  

i omawiali wspólnie nowości wydawnicze. 

W roku 2022 dyskutowano między innymi na temat następujących 

powieści: 

„Listy do A. Mieszka z nami Alzheimer” Anny Sakowicz, 

„Koszmarna wycieczka” Mileny Szczypki, 

„Koronkowa robota” Grzegorza Kasdepke, 

„Szósta klepka” Małgorzaty Musierowicz 

„Dziura w serze” Katarzyny Ryrych. 

Uczniowie należący do DKK włączają się w różne akcje promujące 

czytelnictwo np: Narodowe Czytanie czy Tydzień Bibliotek oraz 

biorą udział w spotkaniach autorskich.  

 

 

 
 



Podczas apelu szkolnego, który odbył się w dniu 9 maja 2022 roku 

uczennice należące do klubu recytowały wiersze pani Emilii 

Kuncio, mieszkanki Tumlina, a zarazem poetki, która wydała dwa 

tomiki poezji „Balsam dla duszy” i „Uczta dla duszy”.  

 

 
13. Szkolne Koło Przyjaciół Żołnierzy Armii Krajowej: 

- udział w konferencji naukowej Akcja Reinhardt w województwie 

kieleckim, dotyczącej niemieckiej operacji wymordowania Żydów na 

terenie Generalnego Gubernatorstwa w czasie II wojny światowej; 

otrzymane materiały - plansze oraz książki - wykorzystywane są do 

prowadzenia warsztatów z uczniami; 

- współpraca z Instytutem Pamięci Narodowej Delegatura  

w Kielcach; 

- opieka nad grobami żołnierskimi na cmentarzu parafialnym  

w Tumlinie. 

 

 

 
14. Rozwijanie postawy ekologicznej, brania odpowiedzialności za 

środowisko naturalne, udział w akcji „Sprzątanie świata”, w licznych 

konkursach ekologiczno – plastycznych, spotkania z leśnikiem. 

Szerokie działania organizacji ekologicznej „Czyścioszek”. Udział  

w konkursie „Rok bez smogu w górach świętokrzyskich” – uczennica 

Katarzyna Lisowska zajęła I miejsce 

 

 



15. Sukcesy sportowe. 

-Uczniowie naszej szkoły brali udział w następujących zawodach: 

Drużynowe biegi przełajowe na dystansie 1000 metrów  

w Rytwianach - uczniowie zajęli III miejsce w województwie: Patryk 

Zalewski, Adam Kita, Dawid Troczyński, Wojciech Fortuński, Oskar 

Kamizela, Bartek Ziental IV miejsce na dystansie 500 metrów - 

Dawid Kulik VI miejsce na dystansie 500 metrów - Anna 

Mendzelewska 

-Wojewódzkie zawody w trójboju lekkoatletycznym w Rytwianach - 

II miejsce: Dawid Kulik, Ignacy Cadera, Ignacy Stefański, Alan 

Sztuka, Filip Stefański, Kacper Masaczyński IV miejsce w półfinale 

wojewódzkim w piłce nożnej we Włoszczowie: Patryk Zalewski, 

Adam Kita, Dawid Troczyński, Wojciech Fortuński, Oskar 

Kamizela, Bartek Ziental, Maciej Siwek, Adam Sikora, Miłosz 

Stefański, Paweł Mróz, Alan Sztuka, Olaf Nowaczek 

-Sztafetowe biegi rozstawne w Strawczynku - II miejsce w sztafecie 

4 x 100 metrów: Franciszek Bochenek, Maciej Lisowski, Dawid 

Frydrych, Wiktor Grzela 

-III miejsce w sztafecie olimpijskiej: Filip Olchawa, Kamil Sztuka, 

Maciej Lisowski, Wiktor Grzela 

-Festiwal gier i zabaw w Miedzianej Górze uczniowie wywalczyli 

siedem złotych medali i osiem srebrnych w skoku w dal z miejsca, 

przeciąganiu liny, biegu na dystansie 800 metrów w czterech 

kategoriach wiekowych 

-I miejsce w turnieju piłki nożnej chłopców w Tumlinie: Patryk 

Zalewski, Adam Kita, Dawid Troczyński, Wojciech Fortuński, Oskar 

Kamizela, Bartek Ziental, Maciej Siwek, Adam Sikora, Miłosz 

Stefański, Paweł Mróz, Alan Sztuka, Olaf Nowaczek Z okazji Dnia 

Dziecka byłem organizatorem dnia  sportu dla uczniów naszej 

szkoły. Manifestując postawę patriotyczną rokrocznie uczniowie 

naszej szkoły biorą udział w biegach niepodległościowych  

w Strawczynku. 

 

 

 

 
 

 
 

 
16. Edukacja informatyczna  



Dzięki projektowi "Rozwój edukacji podstawowej w Gminie 

Zagnańsk" oraz ogólnopolskiemu programowi "Laboratoria 

przyszłości", zabawa z onlinową platformą edukacyjną Tinkercad, 

na której nasi uczniowie projektują od kilku lat własne modele 3D 

(również poprzez kodowanie) oraz tworzą obwody elektryczne 

i elektrotechniczne (zawierające elementy programowalne, jak 

na przykład symylator sygnalizacji drogowej) nieoczekiwanie 

doczekała się dalszego ciągu. Nasza pracownia została wyposażona 

w dwie drukarki 3D i duuuużo filamentu w pięciu kolorach. 

Motywacja do pracy poszybowała w górę. Zabawa i nauka nie 

kończy się teraz na stworzeniu modelu. Dzięki nowym 

możliwościom trzeba go jeszcze w programie potocznie zwanym 

"slicerem" przygotować do wydruku i wysłać do drukarki. Dzięki 

wbudowanym kamerkom, aktualną pracę drukarek można podejrzeć 

nawet w czasie lekcji prowadzonych w trybie zdalnym. 

 

 
 

 

 

 
17. Udział w turniejach szachowych pod hasłem "Tumlin gra w szachy". 

Pierwsze miejsca uczniów naszej szkoły w Turnieju Szachowym  

o puchar wójta. 

 

 
Pasje naszych uczniów: 

 

18. Filip Juszczyk ma dopiero 8 lat, a już odnosi sukcesy w sporcie 

motokrosowym. Przygoda chłopca rozpoczęła się, gdy po raz 

pierwszy wsiadł na MRF 80, miesiąc później przesiadł się na 

KTM 50SX i dopiero wtedy zobaczył czym tak naprawdę jest 

motocross i zakochał się w nim bez pamięci. Jak na tak młody wiek, 

ma znaczne osiągnięcia w tym sporcie: 1 miejsce w Drugiej Rundzie 

Mistrzostw Polski, 1 miejsce Pierwszej Rundy Mistrzostw Polski 

Strefy Południowej, 3 miejsce w Pierwszej Rundzie Mistrzostw 

Polski.  

Filip startuje z numerem 84, co nawiązuje do jego idola - Jeffreya 

Herlingsa. Dokonania chłopca można śledzić w mediach 

społecznościowych: "Filipjuszczyk84". Filip ćwiczy pod okiem 

dwóch profesjonalnych trenerów. Bardzo dobrze rokuje dając 

nadzieję na osiągnięcie sukcesu w swojej dyscyplinie. 

 

http://szkolatumlin.pl/galerie/aktualnosci/22druk3d03.jpg


19. Piotr Mróz na motocyklu (rfz 125) zaczął jeździć już w wieku 12 lat. 

Nadal realizuje swoje marzenia startując w różnych zawodach. 

Najczęściej są to zawody typu enduro i cross country. Obecnie jeżdzi 

na motocyklu marki KTM o pojemności 85cc. Ma plany wystartować 

w zawodach Pucharu Polski i wywalczyć jakieś satysfakcjonujące 

miejsce. 
 

20. Weronika Iwańska i Gabriela Salwa swój czas wolny spędzają w 

schronisku. Wyprowadzają na spacer psy, sprzątają kojce oraz karmią 

zwierzaki. W schronisku, do którego jeżdżą dziewczynki znajduje się 

obecnie około 130 psów, każdy z nich ma za sobą trudną historię. 

Dziewczynki angażują się również w poszukiwania domów dla 

opuszczonych piesków.  

 
 

Ponadto w 2022 roku oprócz działań prowadzonych ściśle z wymienionymi powyżej organizacjami udało nam się 

również zorganizować następujące inicjatywy: 

 

21. Zgodnie z obietnicą po raz kolejny na stronie internetowej szkoły 

udostępniliśmy padlet walentynkowy, który uczniowie zapełniali 

ciepłymi słowami, miłymi pozdrowieniami, wierszykami czy 

grafikami.  

 
     

22. Z okazji Światowego Dnia Świadomości Autyzmu już w marcu 

nasza szkoła przystąpiła do ogólnopolskiego projektu społeczno - 

edukacyjnego „W cudownym świecie z Wami - Niebieskimi 

Motylami". Głównym celem akcji było poszerzenie świadomości 

wśród dzieci i młodzieży na temat autyzmu. Pojekt trwał od marca 

do 4 kwietnia. Zadania projektowe realizowały klasy 2a, 2b, 3b 

i oddziały przedszkolne. Zadania wynikające z pierwszego etapu to 

zapoznanie uczniów i omówienie fragmentów książki pt. "Kosmita" 

R. Jędrzejewskiej-Wróbel. Uczniowie śledzili losy głównego 

bohatera Kacpra - chłopca autystycznego, który zachowywał się 

inaczej niż jego rówieśnicy. Każda z grup przygotowała materiały do 

gazetki o autyzmie, którą można obejrzeć na pierwszym piętrze 

szkoły. Uczniowie i dzieci z grup przedszkolnych wykonali prace 

 

 

 
 



plastyczne przedstawiające błękitnego motyla, wybraną przez siebie 

techniką. 

 Aby wyrazić solidarność z osobami dotkniętymi autyzmem 

maszerowaliśmy korytarzem szkolnym z niebieskimi balonami 

w rękach. Ubrani na niebiesko wykonaliśmy także wspólne zdjęcie. 

Udział w projekcie zintegrował zespoły klasowe, przybliżył uczniom 

tematykę autyzmu. W wykonanie "niebieskiego zdjęcia" 

zaangażowała się cała społeczność szkolna. Każdy motyl wykonany 

przez uczniów był inny, każdy był wyjątkowy... 

 

 

 
23. 6 kwietnia w naszej szkole gościliśmy policjantów z I Komisariatu 

w Kielcach. Uczniowie zostali zapoznani z przepisami prawa 

cywilnego i karnego dotyczącego osób nieletnich. Nieletni to osoba, 

która ukończyła 13 lat. Wobec nieletnich dopuszczających się 

czynów karalnych np. uchylanie się od obowiązku szkolnego, 

palenie papierosów, niszczenie bądź uszkodzenie czyjejś własności, 

dopuszczanie się przemocy; szkoła powinna wyciągnąć 

konsekwencje i zgłosić zdarzenie na policję. 

Policjanci przypomnieli również jak ważne jest zachowanie 

ostrożności w stosunku do nieznajomych, tych spotykanych 

osobiście jak i w świecie wirtualnym. Zdefiniowano również 

cyberprzemoc - jako stosowanie przemocy poprzez: prześladowanie, 

zastraszanie, nękanie, wyśmiewanie innych osób z wykorzystaniem 

internetu i narzędzi typu elektronicznego: sms, witryny internetowe, 

fora dyskusyjne, portale społecznościowe. Smuci fakt, że coraz 

więcej dzieci, które nie ukończyły 13 lat posiada konto na 

Facebooku. Mamy jednak nadzieję, że znajomość i świadomość 

konsekwencji, jakie niesie nieprzestrzeganie prawa pozwoli 

w przyszłości młodym ludziom uniknąć niepotrzebnych zdarzeń. 

 
 

 

 

 

 

24. Warsztaty – Archipelag skarbów 

Interesuje nas przyszłość, bo, tak jak Ty, zamierzamy w niej spędzić 

resztę życia... 

Te słowa towarzyszyły uczniom klas VII podczas dwudniowych 

warsztatów z prowadzącymi program profilaktyczny Archipelag 

Skarbów. Uczniowie zgodnie potwierdzili, że było to ciekawie 
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prowadzone, pełne zaskakujących momentów spotkanie. Najbardziej 

w pamięć zapadły im gry, które pokazywały jak radzić sobie  

z emocjami, złością i gniewem. Podczas treningu asertywności 

uczestnicy mogli ćwiczyć umiejętność przeciwstawiania się 

negatywnej presji rówieśników. 

Program Archipelag Skarbów uczy zdrowego i mądrego stylu życia. 

Zachęca młodzież do unikania alkoholu, nikotyny, narkotyków, 

przemocy oraz innych zachowań ryzykownych.  

 

 

 

 
 

 

25. W dniach 8 - 13 kwietnia 2022 roku zorganizowaliśmy w szkole 

kiermasz wielkanocny, na którym można było zakupić palmy, stroiki 

wiosenne wykonane własnoręcznie przez dzieci, młodzież i nasze 

panie nauczycielki. Najpierw pod okiem pań - Wandy Stępień 

i Gabrieli Olesińskiej nauczyliśmy się wykonywać krokusy, różyczki 

i inne kwiaty z krepiny. Panie udzielały nam cennych porad 

i wskazówek, co do sposobów komponowania, związywania 

i ozdabiania palm. Dzięki naszym wspaniałym seniorkom wiemy też 

kiedy i gdzie udać się po nowe zbiory traw i innych roślin, które 

posłużą nam do wyrobu palm w przyszłym roku. Serdecznie 

dziękujemy paniom za poświęcony czas i przekazywanie życiowych 

doświadczeń.  

Przygotowane wspólnie palmy szybko znalazły nabywców wśród 

dzieci i nauczycielek, podobnie jak stroiki i drobne upominki. 

Na kiermaszu nie zabrakło też słodkiego co nieco - jajek, kurczaków, 

zajączków:), było trochę wiosennych kanapek, tosty i babeczki. 

 

 
 

 
 

 
26. W 2019 roku Sejm RP przyjął ustawę zakładającą ustanowienie dnia 

14 kwietnia państwowym Świętem Chrztu Polski. Chrzest Mieszka I 

był przełomowym wydarzeniem w dziejach naszego państwa 

i narodu. Miał doniosłe znaczenie polityczne, kulturowe 

i tożsamościowe - wprowadził rodzące się wówczas państwo polskie 

w krąg cywilizacyjny Europy Zachodniej. W poniedziałkowe 

przedpołudnie cała społeczność szkolna zebrała się w sali 

gimnastycznej, aby upamiętnić to wydarzenie. Przypomnieliśmy 

również fakt, że kwiecień jest Miesiącem Pamięci Narodowej. To 

czas, kiedy w sposób szczególny pamiętamy o Polakach, którzy 
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walczyli i ginęli za ojczyznę. 13 kwietnia jest Dniem Pamięci Ofiar 

Zbrodni Katyńskiej, 10 kwietnia natomiast obchodziliśmy 

12 rocznicę katastrofy smoleńskiej.  

3 maja to jedna z wielu ważnych dat w naszej historii. Polska 

konstytucja z 1791 roku była pierwszą w Europie i drugą na świecie. 

Miała wzmocnić nasz kraj i stworzyć prawne podstawy do 

przekształcenia go w państwo silne i nowoczesne. Jej twórcy 

próbowali w ten sposób ratować Rzeczpospolitą przed całkowitym 

upadkiem. Po odzyskaniu niepodległości w 1918 roku, rocznica 

Konstytucji 3 maja została uznana za święto narodowe uchwałą 

Sejmu Ustawodawczego z 1919 roku. Po II wojnie światowej 

obchodzono je do roku 1946, potem jednak władze komunistyczne 

zaprzestały i zabroniły publicznego świętowania, a próby 

manifestowania były często tłumione przez milicję. Święto 

Narodowe Trzeciego Maja przywrócono dopiero w 1990 roku. 

Obchodzimy je również w naszej szkole. Wspólne spotkanie całej 

społeczności szkolnej w sali gimnastycznej było okazją do 

przypomnienia wydarzeń związanych z uchwaleniem Konstytucji 

3 Maja, ale też podkreślenia znaczenia słowa "wolność". Uczniowie 

próbowali odpowiedzieć na pytanie, czym dla nich jest wolność. 

W kontekście aktualnych wydarzeń, które dzieją się na naszych 

oczach w Ukrainie, kiedy wojna jest tak blisko nas, mamy 

świadomość, że słowo to wybrzmiewa w szczególny sposób... Tym 

bardziej doceniamy fakt, że mogliśmy razem świętować ten dzień.  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
27. W dniach 8 - 15 maja 2022 r. obchodziliśmy Ogólnopolski Tydzień 

Bibliotek, który w tym roku nosi hasło: "Biblioteka - świat w jednym 

miejscu". Ma on na celu podkreślenie roli czytania i bibliotek oraz 

zainteresowania książką szerokich kręgów społeczeństwa. 

Jednocześnie, rok 2022 został ogłoszony przez Sejm 

Rzeczypospolitej Polskiej rokiem jednej z najwybitniejszych 
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polskich pisarek i poetek - Marii Konopnickiej. 23 maja tego roku 

obchodzimy 180 rocznicę jej urodzin. Uczniowie klas młodszych 

w dniu 9 maja pod opieką wychowawców przygotowali apel, 

podczas którego recytowali i śpiewali utwory Marii Konopnickiej. 

Były to "Stefek Burczymucha", "Co Słonko widziało", "Co Staś 

widział  

w polu", "Czytanie", "W szkole". Uroczyście została również 

odśpiewana "Rota".  

Na spotkanie zaprosiliśmy także panią Emilię Kuncio - mieszkankę 

Tumlina a zarazem poetkę, która wydała dwa tomiki poezji "Balsam 

dla duszy" i "Uczta dla duszy". Mieliśmy także okazję obejrzeć 

zdjęcia wykonane przez autorkę, bo fotografia to jej druga pasja. 

Wielu wzruszeń dostarczyły wszystkim wiersze opracowane 

i zaprezentowane przez uczennice z Dyskusyjnego Klubu Książki.  

Pani Emilia opowiedziała uczniom o swojej twórczości, o drodze, 

jaką pokonała, zanim odkryła swoją poetycką pasję. Jak sama mówi, 

jej wiersze opowiadają proste, życiowe historie, w których poetka 

podkreśla swoją wiarę oraz przywiązanie do rodziny i tradycyjnych 

wartości. 

Pani Emilia to skromna, życzliwa i pogodna osoba. Optymistycznie 

nastawiona do świata i ludzi, kobieta o wielu pasjach 

i zainteresowaniach i dlatego spotkanie z nią było niepowtarzalnym 

przeżyciem dla uczniów i nauczycieli.  

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
28. 1 czerwca 2022 roku w naszej szkole był pełen wrażeń. Zabawa 

rozpoczęła się o godzinie 9.00 w sali gimnastycznej. Pani dyrektor 

Iwona Zapała powitała wszystkich uczniów naszej szkoły i złożyła 

im serdeczne życzenia. Następnie rozpoczął się konkurs "Mam 

talent" przygotowany przez panią Agatę Macek i Alicję Huk. 

Uczestnicy zaprezentowali bardzo ciekawe występy. Można było 

posłuchać recytacji wierszy, które napisali uczniowie. Nie zabrakło 
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oryginalnych wykonań znanych piosenek, występów 

gimnastycznych czy prezentacji prac plastycznych. Ale na tym nie 

koniec. Uczniowie przedstawili również swoje umiejętności 

taneczne. Okazało się, że wśród naszych podopiecznych są ogromne 

talenty. Zabawom i śmiechom nie było końca, a to dzięki 

wspaniałym animatorkom i niezapomnianym występom 

utalentowanych dzieci i młodzieży. Z pewnością nikt się nie nudził. 

Tego dnia odbyło się również otwarcie długo wyczekiwanego patio. 

Z dostępu do strefy wypoczynkowej najbardziej zadowoleni są starsi 

uczniowie. Wreszcie będą mogli spędzać wiosenne i letnie przerwy 

na świeżym powietrzu 

 
 

 
29. Stosowanie edukacji włączającej uczniów ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi, angażowanie uczniów 

niepełnosprawnych we wszystkie przedsięwzięcia realizowane  

w szkole. Organizowanie wyjazdów dla uczniów ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi (kino, teatr, filcharmonia). Opracowanie 

książki dla Marcina Wójcika, który po 11 latach opuszcza naszą 

szkołę. 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

30. W pierwszym tygodniu września uczniowie naszej szkoły po raz 

kolejny wzięli udział w akcji Narodowego Czytania, która 

organizowana jest z inicjatywy Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej. W tegorocznej odsłonie Narodowego Czytania lekturą były 
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"Ballady i romanse" Adama Mickiewicza. Utwory te nie zostały 

wybrane przypadkowo. Dokładnie 200 lat temu w Wilnie ukazało się 

pierwsze wydanie "Ballad i romansów", które uważane są za 

manifest polskiego romantyzmu i jedno z najważniejszych dzieł 

literatury polskiej. Datę ich publikacji przywykło się traktować jako 

początek tej epoki w polskiej literaturze i sztuce. Każda z ballad 

znajdujących się w zbiorze jest doskonałą realizacją motywów 

romantycznych składających się na całokształt epoki. Dlatego 

odnajdziemy w nich nieszczęśliwą miłość, tajemnice i zbrodnie, 

nastrojowe i niebezpieczne miejsca oraz krajobrazy, duchy, upiory, 

zjawy, rusałki, wiarę w możliwość przenikania się świata ludzi 

żywych z pozaziemskim, nadprzyrodzonym. Wszystkie utwory spaja 

w całość niezmienne przekonanie o istnieniu boskiej 

sprawiedliwości, która za każde zło nieuchronnie zsyła karę, a każde 

dobro zawsze nagradza - motyw winy i kary. Na straży realizacji 

moralnego ładu w życiu ludzkim często stoją siły przyrody. 

Melodyjność i rytmiczność języka oraz dynamiczna akcja ballad 

sprawiają, że mimo upływu dwustu lat od ich powstania wciąż nie 

można oderwać się od lektury. 

 
 

 

 

31. Ogarnij Hejt – warsztaty zorganizowane dzięki nawiązaniu 

współpracy z Instytutem Lema w Warszawie. 

26 października uczniowie klas VIII i VII brali udział w warsztatach 

"Ogarnij hejt", dotyczących bezpieczeństwa w sieci. Podczas 

spotkania uczniowie pogłębili wiedzę o tym, jak radzić sobie 

z cyberprzemocą, jakie są jej konsekwencje, jak jej zapobiegać. 

 Prowadzący zwrócił uwagę, na to, że cyberprzestrzeń generuje 

większy zasięg i ma tym samym większą siłę rażenia. Wielu młodych 

ludzi bardziej boli negatywny komentarz pod zdjęciem na platformie 

społecznościowej niż wyzwiska usłyszane w życiu realnym. 

Przypomniał, że w internecie nic nie ginie, wszystko co publikujemy 

może zostać rozpowszechnione niezgodnie z naszą wolą. Nawet 

pozornie niewinny żart może być rodzajem cyberprzemocy.  

Uważajmy na to, co piszemy. Pamiętajmy o tym, że każdy i każda 

z nas ma swój własny poziom wrażliwości. To, że dla nas jakiś 

komentarz jest zabawny, nie oznacza, że dla innych nie będzie 

obraźliwy. Traktujmy innych z szacunkiem, w taki sposób jak sami 

chcielibyśmy być traktowani 
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32. Z okazji Dnia Edukacji Narodowej cała społeczność szkoły wzięła 

udział w uroczystej akademii. W części oficjalnej głos zabrała pani 

dyrektor Iwona Zapała, która złożyła serdeczne życzenia uczniom 

i wszystkim pracownikom szkoły. Podziękowała za trud wkładany 

w wychowywanie i kształcenie młodych pokoleń Polaków. 

W trakcie części artystycznej uczniowie przybliżyli sylwetkę patrona 

naszej szkoły Janusza Korczaka. To wspaniały i niezwykły człowiek. 

Wszyscy jesteśmy dumni, że jest patronem naszej szkoły. 

 

 
 

 
33. Ślubowanie klas pierwszych. 

Każde dziecko rozpoczynając naukę w klasie pierwszej z ogromną 

niecierpliwością czeka na moment, kiedy zostanie pasowane 

na pełnoprawnego ucznia. Ślubowanie to jedno z najważniejszych 

wydarzeń, dlatego uroczystość miała bardzo podniosły charakter. Tę 

ważną chwilę poprzedza wiele przygotowań. Uczniowie poznają 

szkołę, kolegów, swoje prawa, ale i obowiązki. Wspólnie 

z wychowawcami przygotowują uroczystość, podczas której zdają 

swój pierwszy egzamin przed szkolną społecznością i zaproszonymi 

gośćmi.  

 

 
 

 

34. Uczymy się przez doświadczanie. Klasa IV b przygotowała makietę 

średniowiecznego grodu. Do jej wykonania uczniowie potrzebowali 

wiele drewnianych elementów, ponieważ w epoce średniowiecza 

głównym budulcem oprócz kamienia i cegły było drewno. Zaczęli od 

przyklejenia niebieskiej bibuły, która odzwierciedlała fosę. 

Kolejnym ważnym elementem były wały obronne. Chłopcy byli 

odpowiedzialni za zbudowanie dawnego ogrodzenia – palisady, 

dziewczynki odtworzyły dawne palenisko, ławkę i most zwodzony 

opuszczany siłą ludzkich rąk. Uczniowie na współczesnej mapie 

Polski zaznaczyli miejsca gdzie zlokalizowane były dawne grody.  

Po przygotowaniu makiety zaprosili kolegów z klasy IVa  

i zaprezentowali im efekty swojej pracy. 

 
 

 

 
 

35. Krzyż Wolności i Solidarności dla pani Zofii Niebudek  

28 października 2022 roku w Centrum Edukacyjnym Instytutu 

Pamięci Narodowej "Przystanek Historia" odbyła się uroczystość 

wręczenia Krzyży Wolności i Solidarności. Wśród 14 odznaczonych 

działaczy opozycji antykomunistycznej z byłego województwa 
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kieleckiego znalazła się wieloletnia nauczycielka fizyki i chemii 

w Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Tumlinie - pani 

Zofia Niebudek. 

Pani Zofia Niebudek prowadziła działalność opozycyjną w latach 

1982-1989. W swoim mieszkaniu ukrywała działaczy 

"Solidarności", którzy szukali schronienia w obawie przed 

aresztowaniem. Działała w Scenie Robotniczej Duszpasterskiej 

Ludzi Pracy. Grupa ta wystawiała spektakle o charakterze 

patriotycznym w kościołach w Kielcach i okolicy. Pani Zofia brała 

też udział w rozpowszechnianiu ulotek oraz prasy 

antykomunistycznej wśród nauczycieli i młodzieży. Przekazała 

kolekcję materiałów archiwalnych w postaci prasy wydawanej przez 

NSZZ "Solidarność" do Delegatury IPN w Kielcach - stanowią one 

ważne źródła do badań historii Polski i naszego regionu. 

Uczestniczyła w mszach za ojczyznę, również tych, organizowanych 

przez ks. Jerzego Popiełuszkę. 

 

 
 

 

 

 

 
36. Tradycyjnie, jak w poprzednich latach, w naszej szkole 

przeprowadzony został egzamin na kartę rowerową. Od początku 

roku szkolnego wszyscy uczniowie klas 4 - 6 w ramach lekcji 

techniki poznawali zasady ruchu drogowego. Cykl lekcji zakończony 

został wewnętrznym egzaminem, który, w przypadku pozytywnego 

wyniku, dawał uczniowi prawo podejścia do egzaminu 

zewnętrznego.  

W jego organizacji od kilku lat uczestniczy pani mł. asp. Joanna 

Żelezik, policjantka Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Kielcach. To ona przeprowadziła dziś 

najpierw część teoretyczną egzaminu, której pozytywny wynik był 

warunkiem przystąpienia do części praktycznej, a następnie 

na ustawionym przez siebie torze rowerowym sprawdziła jak 

kandydat na pełnoprawnego rowerzystę radzi sobie z postawionymi 

zadaniami. Były nimi na przykład przejazd slalomem, wykonanie 

ósemki między ustawionymi pachołkami, czy zachowanie 

adekwatne do ustawionych na torze znaków. 
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 W rezultacie wspólnie podjętych działań kolejnych 20 uczniów 

klas 4 - 5 będzie mogło pochwalić się nowym dokumentem - kartą 

rowerową. Ci, których starania nie zostały uwieńczone sukcesem na 

pewno będą mieli kolejną szansę. Niezależnie jednak od 

indywidualnych efektów i osiągnięć podnieśliśmy znacząco poziom 

swojej wiedzy i świadomości w zakresie korzystania z dróg 

publicznych pieszo czy rowerem, a tym samym poziom 

bezpieczeństwa na drodze. 

 
 

 
37. Udział w akcji Dokarmiamy ptaki. Dzięki zgłoszeniu szkoły do akcji 

„ Dodajemy ptakom energii na zimę” organizowaną przez 

Świętokrzyski Park Narodowy udało się pozyskać karmniki, zapas 

ziaren słonecznika, ptasie pyzy oraz książki o ptakach. 

 
38. Z okazji mikołajek w klasach 1-3 odbył się Turniej Mikołajkowy. 

Uczniowie walczyli o puchar Mikołaja rywalizując ze sobą w kilku 

konkurencjach. Były to m.in.: taniec do świątecznej piosenki, 

ozdabianie sylwetki Mikołaja, wykonanie jak najdłuższego łańcucha 

na choinkę, zbieranie śnieżek na czas, wyścig śnieżek do mety, 

podawanie prezentu na czas. Wszystkie zadania oceniało jury 

w składzie: pani dyrektor i wicedyrektor oraz Mikołaj i Śnieżynki. 

Puchar Mikołaja zdobyła klasa 3b. Wszyscy świetnie się bawili wraz 

ze swoimi wychowawcami, którzy aktywnie włączyli się w Turniej. 

Tańcem dla św. Mikołaja zakończyliśmy zabawę. 

 

 

 
 

 
39. 20 grudnia odbyło się uroczyste wręczenie nagród uczestnikom 

konkursu "Kalendarz adwentowy 2022". Konkurs miał na celu 

zmotywowanie uczniów do zdobywania nowych wiadomości 

i umiejętności, a tym samym podniesienie ich kompetencji 

plastycznych i językowych. Na każdy dzień adwentu, przewidziana 

była bowiem sentencja w języku angielskim. Jak zwykle, 

kreatywność naszych uczniów przerosła oczekiwania samych 

 

 

 
 

http://szkolatumlin.pl/galerie/aktualnosci/22Turniejmikolajkowy02.jpg
http://szkolatumlin.pl/galerie/aktualnosci/22Turniejmikolajkowy07.jpg
http://szkolatumlin.pl/galerie/aktualnosci/22kalendarzepoziom01.jpg


organizatorów, a komisja konkursowa miała nie lada wyzwanie, aby 

wyłonić zwycięzców. Po burzliwej dyskusji przyznano podwójne 

podium:  

I miejsce Tymoteusz Słoń (kl. IVa) oraz Zuzanna Langner (kl. IVb),  

II miejsce Katarzyna Lisowska(kl. VIIIa) oraz Samanta Salwa (kl. 

IVb),  

III miejsce Małgorzata Żak (kl. IVa) oraz Adam Sikora (kl. VII).  
 

40. Jasełka Bożonarodzeniowe 

Bóg przychodzi we właściwym czasie - choć czas w Jego rozumieniu 

nie jest tym, który odmierzają nasze ziemskie, często śpieszące się 

lub spóźniające, zegarki. Bóg ma swój czas i swoje plany względem 

każdego z nas. Bóg ma swój czas, dlatego to, kiedy i w jaki sposób 

przychodzi, jest Jego najlepszym wyborem. W zimowy mroźny 

poranek społeczność naszej szkoły zgromadziła jedna 

z największych Tajemnic Bożego przyjścia do człowieka: Tajemnica 

Wcielenia i Narodzenia Jego Syna Jezusa Chrystusa.  

Spektakl przygotowany przez uczniów naszej szkoły zwracał 

szczególną uwagę na dwie osoby, które w historii zbawienia 

odegrały szczególna rolę: Maryję i Józefa. To ich Bóg wybrał na 

Rodziców i Opiekunów Swego Syna, który miał wyzwolić 

człowieka z więzów szatana, grzechu i śmierci. To do Nich przyszedł 

w czasie, w którym się nie domyślali i w sposób, którego nie 

planowali. Powierzył Im trudne zadanie odkrywania i poznawania 

Jego woli. Całkowita wiara Maryi i ogromna sprawiedliwość Józefa 

powinny być dla każdego z nas zachętą do zaufania Bogu 

w sytuacjach, które, po ludzku patrząc, wydają się niezrozumiałe, 

beznadziejne i nie do rozwiązania. I jeszcze jedno przesłanie, które 

można było odczytać po obejrzeniu jasełek: nie wydawajmy 

pochopnych wyroków i osądów. Wielkie Boże sprawy zaczynają się 

od scenariusza pisanego "na krzywych liniach" i rodzą się w stajni 

pośród ubóstwa, odrzucenia i zapomnienia. Przedstawiony spektakl 

pozwolił nam odbyć podróż w wyobraźni do miejsc i wydarzeń, 

kiedy Bóg postanowił przyjść we właściwym czasie.  

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 Od września 2022 roku realizujemy autorski Program "100% WARTOŚCI W NASZEJ SZKOLE" w obliczu 

pandemii Covid-19 i wojny na Ukrainie. Autorski projekt pani Małgorzaty Bekier-Bochenek, skierowany 
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do wszystkich uczniów szkoły podstawowej oraz przedszkola, nauczycieli i rodziców realizowany będzie przez 

cały rok szkolny 2022/2023. Koncentruje się on na szczegółowym poznaniu przyjętych wartości tj. przyjaźni, 

szacunku, patriotyzmie, tradycji, zdrowiu, wolności, kreatywności, odwadze, rodzinie, a także wierze we 

własne możliwości. Głównym jego celem jest docenienie i wdrożenie poznanych wartości w życie codzienne. 

Budowanie systemu wartości to budowanie mocnego charakteru dziecka i utrwalanie dobrych nawyków, które 

jest najważniejszym zadaniem rodziców, a następnie wychowawców. Wyuczone wartości stanowią podłoże do 

dobrego funkcjonowania w społeczeństwie. 

41. Wrzesień poświęcony był przyjaźni. 

Od początku roku szkolnego celebrujemy wartość przyjaźni. Jak 

pisze nasza uczennica klasy 5b Hania Różyc w swoim wierszu, 

"Przyjaźń to takie coś, czego nie widać, a jest"... Uczniowie mieli 

możliwość zapełnić "tablicę wartości" swoimi przyjacielskimi 

pracami, wierszami, cytatami, rysunkami. Dużo było zabaw 

integracyjnych oraz piosenek na temat relacji przyjaźni. 

 

 

 

42. Kolejną celebrowaną wartością był szacunek. 

Szacunek do siebie samego, rodziców, dziadków, nauczycieli, 

rodzeństwa, pani w sklepie, sąsiadów, uczniów, dzieci, kolegów i do 

nieznajomych zawsze się opłaca - jesteśmy jedną z tych osób 

i chcielibyśmy być dobrze potraktowani. Jak możemy okazać, komuś 

szacunek? W bardzo prosty sposób, używając m.in. słów DZIEŃ 

DOBRY, DO WIDZENIA, PROSZĘ, DZIĘKUJĘ, 

PRZEPRASZAM. Zwracajmy na nie uwagę dzieci już od 

najmłodszych lat. Mamy wspólnie szansę na wychowanie 

kulturalnego społeczeństwa. Każdy zaczyna od siebie, od dziś. 

Bardzo wymownym podsumowaniem wartości Przyjaźń i Szacunek 

było zorganizowanie Dnia Pupila. Przygotowując się do tego dnia, 

nasza młodzież zastanawiała się nad potrzebami psów i kotów. 

Pojawiły się refleksje, że nie wszystkim pieskom w naszej okolicy 

dzieje się dobrze. Chcąc choć trochę przyczynić się do wzrostu 

świadomości mieszkańców na temat potrzeb swoich czworonogów, 

uczniowie na lekcjach informatyki przygotowali ulotki i plakaty 

edukacyjne. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
43. Dzielni strażacy z OSP w Samsonowie z wizytą w naszej szkole – 

wartość odwaga. 
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20 października przedszkolaki i wszyscy uczniowie wzięli udział 

w spotkaniu ze strażakami. Zaproszeni goście pokazali na fantomie 

jak udzielać pierwszej pomocy oraz zaprezentowali sprzęt strażacki, 

który wykorzystują podczas akcji ratowniczych. Teoria połączona 

z praktyką, to najlepsza lekcja dla uczniów. Mogli oni doświadczyć 

na własnej skórze ile potrzeba siły, aby zrobić masaż serca. Choć to 

bardzo wyczerpujące zadanie - jedyne słuszne w chwili, gdy trzeba 

ratować ludzkie życie. Przedszkolaki w ramach wdzięczności za trud 

codziennej pracy i za odwagę zaśpiewały piosenkę "Pali się" oraz 

wręczyły przygotowane laurki. Na Facebooku na profilu 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Samsonowie można dowiedzieć się 

więcej odnośnie przystąpienia do Młodzieżowej Drużyny 

Pożarniczej. Może wśród naszych uczniów znajdą się chętni przyszli 

strażacy?  

 
 

 

 
44. Listopad – Patriotyzm. 

"Był w naszych dziejach moment taki, że z mapy zniknęły wszystkie 

polskie znaki. Po 123 latach nadszedł czas wolności, to dla nas - 

Polaków powód do radości". 

10 listopada cała społeczność szkolna spotkała się w sali 

gimnastycznej, aby świętować 104 rocznicę odzyskania 

niepodległości. Odświętnie ubrani z flagami w ręku, kotylionami 

przypiętymi do piersi, daliśmy świadectwo patriotyzmu, a przede 

wszystkim kontynuowaliśmy tę radość, która towarzyszyła Polakom 

w tamtym momencie. W pięknej scenerii, którą stworzyli swoimi 

pracami uczniowie, odśpiewaliśmy Mazurka Dąbrowskiego, 

przyłączając się tym samym do ogólnopolskiej akcji "Szkoła do 

hymnu". Po hymnie uczniowie i nauczyciele wspólnie bawili się 

prezentując przygotowane wiersze, tańce i piosenki patriotyczne, 

które przeplatały się z pytaniami na temat wiedzy o naszym kraju. 

Cała sala włączyła się w śpiew pieśni "Szara piechota", która traktuje 

o odwadze, walce i pogardzie dla śmierci. W dzisiejszej 

rzeczywistości również powstają przejmujące teksty o takiej właśnie 

tematyce w odpowiedzi na agresję Rosji w Ukrainie. Solidaryzując 

się z naszymi ukraińskimi sąsiadami, a przede wszystkim myśląc 

o naszych uczniach z Ukrainy, wysłuchaliśmy utworu "Nasze domy" 
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polskiego rapera Mateusza Szpakowskiego, który utwierdził nas 

w przekonaniu, że niepodległość jest wielką wartością, a wolność nie 

jest dana raz na zawsze. Cieszymy się z naszej wolności i z całego 

serca życzmy naszym sąsiadom, by nie zabrakło im odwagi 

i determinacji w walce o niepodległość.  

 

 
45. Grudzień – Tradycja. 

Oprócz pięknych Jasełek Bożonarodzeniowych, które zostały 

opisane powyżej w ramach kultywowania świątecznych tradycji  

i zwyczajów społeczność szkolna włączyła się w akcję „Idą święta, 

nie o sms-ie lecz o kartce pamiętaj”. Własnoręcznie wykonane kartki 

z życzeniami niewątpliwie sprawiły wiele radości obdarowanym. 

 

 
 

Przedszkole w Tumlinie 

Dzieci z grup przedszkolnych pod przewodnictwem swoich wychowawców w roku szkolnym 2022 brały 

udział w licznych przedsięwzięciach rozwijających ich umiejętności: fizyczne, społeczne, poznawcze, 

emocjonalne.  

Poniżej zestawienie organizowanych działań: 

Styczeń 

1. Sporty zimowe to wspaniały pomysł na spożytkowanie energii, której dzieci mają ogromne 

pokłady. Jak powszechnie wiadomo „ruch to zdrowie”, dlatego w naszym przedszkolu odbyła 

się hucznie obchodzona ZIMOWA OLIMPIADA.  

Różnorodne konkurencje oraz zabawy, w których dzieci mogły wziąć udział sprawiły im 

wiele radości. 
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2. Każda z grup przedszkolnych przygotowała przedstawienia z okazji Dnia Babci i Dziadka. 

  

 
 

Luty 

1. Karnawał to czas zabaw, muzyki oraz radości. Tego na pewno nie zabrakło podczas 

zorganizowanego w naszym przedszkolu balu karnawałowo – walentynkowego, na którym 

dzieci świetnie się bawiły w najróżniejszych przebraniach swoich ulubionych postaci z bajek. 

  

     

 

 

 

 



2. Czasy prehistorycznych gadów kryją coraz mniej tajemnic przed przedszkolakami, którzy są 

prawdziwymi fanami dinozaurów. Dlatego na uroczysty DZIEŃ DINOZAURA wszystkie 

dzieci przybyły do przedszkola z największą przyjemnością. 

  
 

  
 

3. Tłusty Czwartek był dla dzieciaków dniem szczególnym. Miały one bowiem możliwość 

spróbowania najpyszniejszych pączusiów, faworków oraz innych słodkich pyszności 

przygotowanych przez ich rodziców. Była to prawdziwa uczta dla małych łasuchów! 

 

   

      



4. Włączenie się w zbiórkę dla uchodźców z Ukrainy – przynoszenie przez dzieci najbardziej 

potrzebnych produktów oraz uczestnictwo w organizowanej kawiarence w szkole, z której 

dochód został przekazany na pomoc Ukrainie. 

  
 

Marzec 

1. 8 marca chłopcy złożyli życzenia, tradycyjnie zaśpiewali swoim koleżankom  

„100 lat” oraz wręczyli piękne laurki i niespodzianki. Chłopcy ze szczególnym 

zaangażowaniem starali się, aby ten dzień uczynić wyjątkowo miłym. Jako mali dżentelmeni 

wyręczali dziewczynki w codziennych obowiązkach, między innymi w porządkowaniu sali 

po zabawie. 

   

   

 



2. Dzieci poznają właściwości wody, ziemi i słońca, wcielają się w rolę „małych ogrodników”. 

Przedszkolaki uczą się również wiedzy o świecie. Najpierw mówimy o najbliższym 

otoczeniu, później- "Co widać na niebie?", "Czy ktoś mieszka na księżycu?", "Czy 

można dolecieć do słońca?"- na te pytania, oczywiście w sposób przystępny dla dzieci, 

staramy się odpowiadać, wykorzystując różne plansze oraz multimedia. Próbujemy też 

„zaszczepić” w dzieciach szacunek do przyrody i postawę ekologiczną. 

   

  

  

 



3. „Marzanno, Marzanno Ty zimowa panno! Ciebie pożegnamy, wiosnę przywitamy!” Podczas 

uroczystości „Powitania Wiosny” dzieci miały okazję wykazać się znajomością i wiedzą o 

nadchodzącej porze roku. Mimo wielu atrakcji najbardziej oczekiwaną częścią dnia było 

zrobienie Marzanny. Po wykonaniu kukły dzieci  radośnie maszerowały w wiosennym 

pochodzie, na którego czele widniała Marzanna.  

 

  

 

 



4. Włączenie się przez grupy przedszkolne w projekt edukacyjno – społeczny pt.: „Z Wami – 

Niebieskimi Motylami”, którego celem było poszerzenie świadomości wśród uczniów na 

temat autyzmu oraz aktywizacja sprzyjająca zrozumieniu emocji i uczuć innych osób. 

 

  

Kwiecień 

1. Kto z nas nie lubi czekolady? Myślę, że ciężko znaleźć taką osobę, dlatego nie mogło 

zabraknąć w przedszkolu takiego pysznego dnia. Dzieci dowiedziały się skąd pochodzi 

czekolada, jak się ją produkuje, która jest najzdrowsza. Nakarmiły również „ciasteczkowego 

potwora”. 

  
 

 



 

2. Grupa 5-latków i 6-latków pod wychowawstwem p. Agnieszki Kaszuby, p. Magdaleny 

Szczepaniak i p. Marceliny Krężołek wzięła udział w I Olimpiadzie Sportowej organizowanej 

w Szkole w Zagnańsku. Grupa 6-latków zajęła I miejsce, niestety ze względu na to, że punkty 

były zliczane również z grupą dzieci młodszych nie udało się awansować do zawodów 

wojewódzkich, ale pamiętajmy, że liczy się dobra zabawa! 

 

 

3. Na jaką porę roku czekamy najbardziej? Na wiosnę... nareszcie robi się ciepło, kwitną 

kwiaty, wracają ptaki. Każdy od razu robi się szczęśliwszy. Przybycie wiosny podkreśliły 

również przedszkolaki, które z ochotą przywitały wiosnę wiosennym przedstawieniem. 

  

  



4. Okres wielkanocny to szczególny czas, w którym możemy przybliżać dzieciom zwyczaje i 

tradycje naszych przodków. Wielkanoc to najważniejsze święto dla chrześcijan, czas 

radości, miłości i  pojednania. W naszym przedszkolu dbamy o zachowanie i kultywowanie 

tradycji związanych ze Świętami Wielkanocnymi -wspólne recytowanie wierszyków, 

śpiewanie piosenek, przygotowywanie ozdób świątecznych kształtuje uczucie szacunku i 

przywiązania. 

  

 

Maj 

1. „Z piratami w Świat” - grupy 5 i 6 latków wraz ze swoimi wychowawcami w przebraniach 

piratów wyruszyły na podchody w celu poszukiwania skarbów. 

 



  

 

2. W ramach „Przygody z Piratami w świat” dzieci z grup przedszkolnych miały spotkanie z 

żeglarzem - uczniowie dowiedzieli się między innymi co to jest keja, koja oraz jak należy 

być ubranym podczas pływania statkiem oraz wielu innych ciekawych rzeczy. Nie obyło się 

też bez zaśpiewania szant oraz przeciągania liny. Poniżej zdjęcia z „morskiej wyprawy”. 

 



3. Obchody Świąt 1-3 maja są okazją do rozmów o patriotyzmie, symbolach narodowych oraz 

znaczeniu ojczyzny w naszym życiu. Podczas zajęć nie zabrakło biało - czerwonej flagi oraz 

zaśpiewania przez przedszkolaków hymnu państwowego. 

.   

4. Mama i Tata dla wszystkich dzieci to najwspanialsze osoby na świecie. Krótkie występy 

przygotowane przez dzieci z przedszkola oraz przepięknie wykonane prezenty i laurki 

sprawiły wiele radości oraz wywołały niemałe wzruszenie na twarzach rodziców.  

 
 

Czerwiec 

1. Dzień Dziecka pod  hasłem: „Zakręcony Dzień na Lewą Stronę”- wszystkie dzieci  

i nauczycieli przyszły w ubraniach na lewą stronę, dziewczynki miały zakręcone włosy, a 

uśmiech w tym dniu towarzyszył każdemu – Małemu i Dużemu.  

Dzieci przedszkolne wzięły również udział w organizowanym konkursie „Mam Talent” na 

sali gimnastycznej. 

  



  

2. Aktywne włączenie się przez grupy przedszkolne wraz z wychowawcami w „Tydzień 

Kolorów” z inicjatywy Samorządu uczniowskiego. Każdy dzień miał przyporządkowany 

kolor, a sale przedszkolne zmieniały się nie do poznania... Na koniec tygodnia odbyło się 

podsumowanie Tygodnia Kolorów -  dzieci śpiewały piosenki, mówiły wierszyki. 

  

  

 

Wrzesień 

1. Od początku roku wszystkie nauczycielki przedszkola realizują program “100% wartości w 

obliczu pandemii Covid-19 i wojny na Ukrainie”, którego autorką jest pani Małgorzata 

Bekier-Bochenek.  

 



2. 100% przyjaźń każda z grup przygotowała pracę na główną tablicę wartości.  

  

 

3. Przedszkolaki wzięły udział warsztatach z pszczelarzem, gdzie dowiedziały się o procesie 

powstawania miodu, miały możliwość zobaczyć szklany ul oraz zrobić swoją świeczuszkę z 

plastru miodu. Każdy przedszkolak dostał również mały słoiczek miodu. 

  

 



4. Międzynarodowy Dzień Kropki - to dzień odwagi i zabawy. Tego dnia wszystko było 

wypełnione kolorowymi kropkami. Był to dzień kreatywności, pomysłowości 

oraz zachęcania do tworzenia i działania. 

  

  

5. Międzynarodowy Dzień Przedszkolaka jest okazją do wspaniałej zabawy oraz czerpania 

radości z bycia przedszkolakiem! 

    



 

6. Spotkanie z Policjantem oraz wyjście na przejście dla pieszych w ramach akcji „Bezpieczny 

Przedszkolak” - wszystkie grupy przedszkolne wzięły udział w spotkaniu z policjantem, 

gdzie w praktyce uczyły się zastosowania wiedzy na przejściu dla pieszych. Uczestniczyły 

również w szkolnych ćwiczeniach ewakuacyjnych. 

  

 

 

 

 



7. „Jesienny musical” - kiedy jesień na dworze zagościła na dobre i kolorowe liście powoli 

zaczęły znikać z drzew, dzieci z grupy 5 – latków postanowiły spróbować zatrzymać tę porę 

roku. Krótkim przedstawieniem przedszkolaki zaprezentowały swoje umiejętności teatralne 

przed licznie zgromadzonymi rodzicami.      

 

                                                                                                                                                                                                                                        

8. Od najmłodszych lat uczymy dzieci, aby pamiętały o ważnych uroczystościach w życiu 

rodziny czy życiu przedszkola, dlatego w DNIU CHŁOPAKA wszystkie dziewczynki 

wręczyły chłopcom upominki, laurki oraz złożyły życzenia. 

 

Październik 

1. Wyjazd dzieci 6-letnich do Planetarium i Obserwatorium w Kielcach był niezwykłą przygodą 

i okazją do zdobywania wiadomości na temat Układu Słonecznego.  

  
 

 



 

2. 100% zdrowie Nauczycielki wspólnie zorganizowały bal warzyw i owoców, przygotowały 

quiz tematyczny promujący zdrowe odżywianie. Dzieciaki miały okazje samodzielnie 

przygotować ulubione owocowe smoothie, do którego dodawały szpinak, jarmuż czy 

pietruszkę. Robiły również „zdrowe kanapki” - to była prawdziwa „bomba witaminowa”. 

  
 

 
 

3. Delegacja przedszkolaków z grupy pani Marceliny Krężołek i Magdaleny Szczepaniak 

wzięła udział w II Sportowej Olimpiadzie Przedszkolaka w Zagnańsku zdobywając II 

miejsce. 

  
 

   
 



4. Spotkanie ze Strażakami z Ochotniczej Straży Pożarnej w Samsonowie było okazją do 

poznania specyfiki pracy Strażaków oraz sprzętów jakimi dysponują. Zaproszeni goście 

pokazali na fantomie jak udzielać pierwszej pomocy oraz zaprezentowali sprzęt strażacki, 

który wykorzystują podczas akcji ratowniczych. Teoria połączona z praktyką, to najlepsza 

lekcja dla uczniów. Mogli oni doświadczyć na własnej skórze ile potrzeba siły, aby zrobić 

masaż serca. Przedszkolaki w ramach wdzięczności za trud codziennej pracy i za odwagę 

zaśpiewały piosenkę "Pali się" oraz wręczyły przygotowane laurki.  

  

 

5. 100% szacunek Wszystkie nauczycielki zwracały szczególną uwagę na kulturę zachowania 

dzieci, pedagogizowały rodziców w tym zakresie. Na wszystkich przedszkolnych drzwiach 

zawisły kartki przypominające o zwrotach grzecznościowych. W naszej ocenie z 

perspektywy czasu przyniosło, to zamierzone efekty. Przedszkole włączyło się również w 

obchody ogólnoszkolnego “Dnia Pupila”. 

6. „Dzień Dyni”- dzieci dowiedziały się na zajęciach między innymi, że dynia jest bardzo 

zdrowa i można przygotować z niej wiele pysznych dań, np. zupę, ciasto. Chętne osoby 

wyjmowały miąższ z dyni. Zostały również wykonane prace plastyczne.  

  
 



 
 

Listopad 

1. 100% patriotyzm Wszystkie grupy przedszkolne wzięły udział w “Koncercie Pieśni 

Patriotycznych – 100% wartości na 104 rocznicę odzyskania niepodległości”.  

Dzieci udały się również na cmentarz w celu oddania hołdu żołnierzom poległym - uczciły 

pamięć tych co walczyli za naszą wolność. Należy pamiętać, że bardzo ważne jest 

przekazywanie kolejnym pokoleniom prawdy o czasach wojny i patriotyzmie! 

  
 

 
 

  



2. 100% kreatywność Nauczycielki z okazji “Światowego Dnia Postaci z Bajek” przygotowały 

dla dzieci przedstawienie traktujące o ograniczonym zaufaniu do osób nieznajomych. Tego 

dnia każda grupa przedszkolna prezentowała swoje bajkowe przebrania oraz zorganizowała 

zabawy wymagające wykazania się znajomością treści bajek. Należy pamiętać, że dzięki 

bajkowym postaciom świat dziecka staje się radosny oraz kolorowy, a czytając bajki 

rozwijamy ich fantazję, pamięć i wzbogacamy słownictwo! 

 

   
 

   
 

3. „Czy to jutro, czy to dziś wszystkim jest potrzebny MIŚ” – ten dzień w przedszkolu był pełen 

uśmiechu i radości! 

  
 



 
 

4. Udział w konkursie pt.: ”Mój Przyjaciel Miś” organizowanym przez Szkołę Podstawową nr 

1 im. Nauczycieli Tajnego Nauczania w Zagnańsku.  

Grupa p. Małgorzaty Bekier – Bochenek zajęła 2 miejsce, a grupa p. Agnieszki Kaszuby 3 

miejsce. 

 
 

5. 100% tradycja Wychowawczynie przygotowały wspólną zabawę andrzejkową  

w celu poznania tradycji ludowej. Dzieci ze wszystkich grup przedszkolnych, w pięknych 

strojach poznały na początku historię tego dnia, a następnie przeniosły się w krainę czarów 

oraz wróżb, które przeplatane były tańcami, śpiewami. Na koniec dzieci wykonały również 

piękne prace plastyczne. Oczywiście dawniej andrzejkowe wróżby traktowano poważnie, 

lecz w dzisiejszych czasach do wróżb „podchodzi się z przymrużeniem oka” i uważa jako 

wesołą zabawę, a Andrzejki w naszym przedszkolu były niezwykle udane! 

  



  
 

 
 

Grudzień 

1. Mikołajki – spotkanie w sali z Mikołajem, wręczenie prezentów. Przygotowanie przez każdą 

grupę przedszkolną niespodzianki dla gościa w formie: piosenki, wierszyka, pierniczków. 

    
 

 
 



2. Udział w Warsztatach z Edukido, podczas których dzieci budowały z klocków LEGO 

„Świąteczny warsztat Mikołaja”. Wykazały się przy tym niezwykłą kreatywnością, a także 

umiejętnością współpracy w grupie. 

  
 

3. Wyjazd grupy 6-latków do Warsztatu Zajęciowego w Belnie, gdzie podopieczni ośrodka 

przygotowali dla dzieci spektakl pt.: „Dziewczynka z Zapałkami”. Przedstawienie było 

niezwykle wzruszające..., ale zakończenie wszystkich zaskoczyło, ponieważ było całkiem 

inne – szczęśliwe. Główna bohaterka została uratowana przez dzieci (widzów), które 

okrywały ją kocami, przytulały.  

Następnie na dzieci czekał słodki poczęstunek oraz dekorowanie pierniczków.  

  
 

  



4. Zorganizowanie przez wychowawców spotkania opłatkowego dla grup przedszkolnych w 

salach oraz jasełek przez p. Małgorzatę Bekier – Bochenek pt.: ”Opowieść Gwiazdki” 

Podtrzymywanie tradycji wystawiania jasełek, śpiewania kolęd i łamania się opłatkiem. 

Wszystkie grupy włączyły się również w akcję “Idą święta nie o sms-ie, lecz o kartce 

pamiętaj”- dzieci przygotowały kartki świąteczne, które zostały wysłane pocztą do rodziców.

  

  
 

Grupa 5 – latków i 6 - latków pod wychowawstwem pani Magdaleny Szczepaniak  

i  Marceliny Krężołek uczestniczy w Projekcie pt.:”Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej”. Grupy 

biorą udział w comiesięcznych seansach filmowych w kinie Strawczyn. Projekt jest przemyślanym 

programem edukacji filmowej, opartym na europejskim kinie dla dzieci, powiązanym z podstawą 

programową. Dzięki wyjazdom dzieci mogą kształtować swoją wrażliwość estetyczną na odbiór 

sztuki filmowej, wzmacniać umiejętności kulturalnego zachowywania się w miejscach publicznych. 

 
 

Grupa 6 -latków uczestniczy także w Programie pt.: „Przyjaciele Zippiego”, który ma na celu 

kształtowanie i rozwijanie umiejętności psychospołecznych. Uczy różnych sposobów radzenia sobie 

z trudnościami i wykorzystywania nabytych umiejętności w codziennym życiu oraz doskonali relacje 

dzieci z innymi ludźmi. 

 



 

C. Wydarzenia i imprezy w Zespole Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Samsonowie 

 

 

• Podsumowanie 2-letniego projektu „Rozwój nowoczesnego nauczania ogólnego w Zespole Szkoły 

Podstawowej i Przedszkola im. Jana Pawła II w Samsonowie poprzez rozwój kompetencji cyfrowych 

uczniów i nauczycieli oraz zakup wyposażenia TIK”. Projekt finansowany  z Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego  

 

 



Od września 2020 roku realizowany był projekt „Rozwój nowoczesnego nauczania ogólnego w Zespole 

Szkoły Podstawowej i Przedszkola im. Jana Pawła II w Samsonowie poprzez rozwój kompetencji cyfrowych 

uczniów i nauczycieli oraz zakup wyposażenia TIK” ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego. Partnerem projektu jest Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii.  

W ramach projektu: 

• przeprowadzona została modernizacja wewnątrzszkolnej sieci komputerowej, 

• doposażono szkołę w nowoczesny sprzęt – pomoce dydaktyczne i narzędzia TIK, zakupiono: 

przenośne komputery wraz z oprogramowaniem, kolorowe drukarki laserowe, aparaty fotograficzne, 

kamery cyfrowe, tablice interaktywne, monitory z funkcją tablicy interaktywnej, rzutniki, ekrany do 

rzutnika, programy multimedialne: logopedia, dysleksja, zespół Aspergera, ADHD  

• przeprowadzono dla nauczycieli: szkolenie z obsługi e-dziennika oraz warsztaty  

z cyberbezpieczeństwa 

• dla uczniów odbyły się:  warsztaty z cyberbezpieczeństwa, zajęcia koła fotograficznego (do zajęć 

włączyliśmy również uczniów z zaprzyjaźnionej szkoły w Kajetanowie), zajęcia dla uczniów 

szczególnie uzdolnionych obejmujących: edukację matematyczną i edukację przyrodniczą (chemia, 

fizyka, geografia), zajęcia wyrównujące braki w nauce z języka polskiego i matematyki, indywidualne 

zajęcia logopedyczne z wykorzystaniem TIK. Podczas wszystkich zajęć uczniowie mają możliwość 

korzystania w pozyskanego wyposażenia TIK. 

 

• Uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej w Gminie Zagnańsk – przedstawienie „Mikołajek” 

reżyseria p. Marta Jass, scenografia p. Marta Polak, p. Joanna Pawłowska  

 

 

 

 

 

 

 

 



• Obchody Dnia Patrona Szkoły – montaż słowno-muzyczny „Blask prawdy”  

 

 

 

• Ciekawe lekcje z języka angielskiego z wolontariuszem z Indii, pod opieką p. Jakuba Szczepańskiego, 

zbiórki harcerskie 

 



• Udział dzieci z przedszkola i oddziału przedszkolnego w ogólnopolskiej akcji Noc bibliotek – 

moderatorka DDK p. Wioletta Cedzyńska-Jędrzejczyk 

 

• Jesienne spotkanie z książką – spotkanie w ramach spotkań z DKK-D 

 



 

• Uroczystość pożegnania absolwentów – inscenizacja teatralna „Kamienie na szaniec” (widowisko 

przygotowała p. Marta Jass)  

 

 

• Wyróżnienie dla przedszkolaków biorących udział w konkursie „Mój ekologiczny tydzień” – organizator 

Starostwo Powiatowe. Konkurs odbył się w ramach programu edukacji ekologicznej pn. „Dla Ziemi, dla 

siebie”  

 

 

 

 



• Udział w konkursie plastycznym „Rok bez smogu w Górach Świętokrzyskich – II miejsce w kategorii kl. 

V-VIII – ucz. Ksawery Hyb klasa VI 

 

 

• Udział dzieci z oddziałów przedszkolnych w warsztatach „Na czym polega prawidłowa segregacja 

odpadów” – spotkanie z Wójtem Gminy Zagnańsk  

 

 

 

 

 



• Pierwszy Dzień Wiosny w ramach DKK – dzieci przedszkolne uczestniczyły w spotkaniu w Gminnej 

Bibliotece w Samsonowie  

 

• Udział w konkursie realizowanym w ramach programu edukacji ekologicznej 

− II miejsce „Eko-zabawka” – Czekaj Aleksandra kl. IV, Gębski Bartłomiej kl. VIII 

− Laureaci – segregacja surowców wtórnych – Bartłomiej Żak kl. III, Patrycja Dula kl. V, Kacper Pasiek kl. 

VIII 

• Wyróżnienie w XII Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Bezpiecznie na wsi mamy, bo ryzyko 

wypadków znamy” – uczniowie kl. IV 

• Udział w Akcji Sprzątanie Świata 

• Udział w XIV edycji wojewódzkiego konkursu „Bezpieczeństwo na piątkę” – VI miejsce w powiecie 

• Udział w Świętokrzyskiej Olimpiadzie Przedszkolaka – III miejsce – etap gminny 

• Udział w XXIII edycji akcji „Góra Grosza” pod patronatem – Towarzystwo Nasz Dom  

 

Działania profilaktyczne w Zespole Szkoły Podstawowej i Przedszkola im. Jana Pawła II w Samsonowie 

I semestr 

1. „Archipelag skarbów” – klasy VIII, 

2. Gminne Dni Profilaktyki – klasy IV-VIII, 

3. „Odpowiedzialność karna nieletnich” – klasy VII-VIII – spotkanie z funkcjonariuszami policji, 

4. Zajęcia profilaktyczne zorganizowane przez pedagoga szkolnego: „Myślę nie, mówię nie” (klasa II), 

„Moc emocji” (klasy III, IV), „Asertywność” (klasa IV), „Stres – jak sobie radzić” (klasa V), „Emocje 

i radzenie sobie z napięciem” (klasa IV), „Bezpieczne wakacje” (klasy I-III, IV-VIII) 

II semestr 

1. Program profilaktyczny „Przyjaciele Zippiego” – realizowany przez cały rok w klasie II i III, w 



wymiarze jednej godziny tygodniowo, 

2. Program profilaktyczny „Debata” zrealizowany przez specjalistę z zewnątrz dla uczniów klas IV-VIII 

3. Zajęcia profilaktyczne dla uczniów klas IV-VIII – „Nękanie w szkole – Nick Vujicic” film 

dokumentalny 

4. Spotkania z funkcjonariuszami Policji w tym: „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym dla uczniów klas 

0-III i przedszkola, „Odpowiedzialność karna nieletnich  w świetle obowiązującego prawa „ – klasy 

VI-VIII oraz spotkanie interwencyjne z uczniami, „Pierwsza pomoc” – warsztaty dla uczniów 

przeprowadzone przez druhów z OSP w Samsonowie – klasy 0-VIII. 

Zbiórki: 

1. Zbiórka nakrętek w ramach pomocy dla chorego dziecka 

2. „Motomikołaje” – wraz z druhami OSP w Samsonowie przeprowadzenie zbiórki zabawek, przyborów 

szkolnych i słodyczy dla małych pacjentów kieleckiego szpitala 

3. Zbiórka żywności – „Paczka dla rodaka z zagranicy” we współpracy Z GOPS w Zagnańsku 

4. Zbiórka funduszy na „Pokój ciszy” – sprzedaż słodkich wypieków (620 zł) 

5. Wsparcie Samorządu Szkolnego w wysokości 300 zł i pozyskanie funduszy od sponsorów (również 

300 zł) pozwoliło zakupić odzież i obuwie dla dwojga uczniów 

6. Wsparcie sponsora pozwoliło pomóc rodzinie uczennicy klasy VIII w okresie przedświątecznym 

7. Posprzątanie terenu wokół pomnika powstańców w lesie w okresie Święta Zmarłych i innych 

miejscach pamięci na terenie Samsonowa 

8. Święto Niepodległości we współpracy z Towarzystwem Ziemi Samsonowskiej – przygotowanie przez 

uczniów i nauczycieli przedstawienia teatralnego 

9. Zabawa Mikołajkowa – we współpracy Z GOPS (przygotowanie dekoracji i prowadzenie zabawy dla 

dzieci) 

 

Szkoła ściśle współpracowała z asystentem rodziny z GOPS w Zagnańsku. Prowadziła działania 

wspierające, interwencyjne i informacyjne wspólnie z kuratorami społecznymi. 



D. Wydarzenia i imprezy w Szkole Podstawowej w Kajetanowie 

. 

 

Luty 2022 

NASZA SZKOŁA AKTYWNIE WŁĄCZYŁA SIĘ W OBCHODY DNIA BEZPIECZNEGO 

INTERNETU. HASŁO TEGOROCZNEJ EDYCJI BRZMIAŁO: „DZIEŃ BEZPIECZNEGO 

INTERNETU: DZIAŁAJMY RAZEM!”  

W tak trudnych czasach związanych z pandemią Covid 19 w klasach IV - VIII na lekcjach informatyki 

przeprowadzono pogadanki oraz 

zajęcia dotyczące zasad bezpiecznego 

korzystania z sieci. Uczniowie 

dowiedzieli się, co to jest netykieta i 

jak postępować według jej zasad 

surfując w Internecie. Szczególną 

uwagę zwrócono na problematykę 

zagrożeń, z jakimi uczniowie mogą 

spotkać się w sieci, udzielono uczniom  informacji, gdzie uzyskać pomoc w razie niebezpieczeństwa. 

Uczniowie obejrzeli film pt. „Gdzie jest Mimi?”. 

Nauczyciel Informatyki przeprowadził także w klasach I - III zajęcia dotyczące zawierania znajomości w sieci, 

podawania swoich danych itp. oraz wyświetlił filmy ”Zuźka i Tunio poznają Internet” i „Necio” – fajnie 

w Internecie, zabawa  w Internet”.  



Dodatkowym działaniem realizowanym przez szkołę było przygotowanie przez uczniów prezentacji 

multimedialnych dotyczących zagrożeń ze strony Internetu tj. uzależnienie, wirusy, spam, złe treści itp. 

Podejmowane w tych dniach działania pozwoliły osiągnąć zamierzone cele, tj. uświadomiły uczniom 

zagrożenia czyhające na nich w Internecie oraz przybliżyły kwestie dotyczące bezpiecznego korzystania 

z zasobów Internetu. Zajęcia łączące naukę z zabawą i twórczością artystyczną okazały się dla uczniów 

ciekawe i doskonale spełniły swoją rolę edukacyjną. 

UROCZYSTOŚCI Z OKAZJI 80. ROCZNICY UTWORZENIA ARMII KRAJOWEJ 

14 lutego 2022 r. przypadła 80. rocznica przemianowania Związku Walki 

Zbrojnej w Armię Krajową. Z tej okazji Szkoła Podstawowa im. Armii 

Krajowej obchodziła szereg uroczystości. Delegacja Szkoły uczestniczyła 

w kieleckich obchodach rozpoczynających się mszą świętą w bazylice 

katedralnej pod przewodnictwem biskupa Jana Piotrowskiego. 

Następnie nastąpił przemarsz uczestników, wśród których byli 

przedstawiciele władz państwowych i samorządowych, parlamentarzyści, 

służby mundurowe, dowódcy wojskowi, weterani AK oraz uczniowie 

szkół i mieszkańcy Kielc. Dalsze uroczystości odbywały się pod 

pomnikiem Armii Krajowej na skwerze im. Stefana Żeromskiego, gdzie 

odbył się apel pamięci i salwa honorowa, złożono również wiązanki kwiatów i zapalono znicze. 

Wydarzeniem towarzyszącym była prezentacja wystawy o Janie Piwniku Ponurym, przygotowanej przez 

Delegaturę IPN w Kielcach. Bohaterem ekspozycji jest jeden z najsłynniejszych cichociemnych, żołnierz AK.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



Tymczasem w szkole im. AK również świętowano. Uczniowie 

przygotowywali się do udziału w projekcie „Listy do żołnierzy Armii 

Krajowej”. Powstały prace plastyczne – portrety oraz listy do żołnierzy. 

Celem projektu było zapoznanie się z historią Armii Krajowej poprzez 

dzieje i życiorysy wybitnych patriotów – żołnierzy oraz propagowanie 

pamięci o Armii Krajowej i postaw patriotycznych. wśród młodego 

pokolenia. Uczniowie z poszczególnych klas zapalili znicze pod 

pomnikiem w Kajetanowie oraz tablicą w szkole. Wystawie 

towarzyszyło również przybliżenie sylwetki majora Zbigniewa 

Mielczarka. W grudniu minionego roku pożegnaliśmy Przyjaciela 

naszej szkoły, który był ojcem chrzestnym sztandaru Szkoły w 

Kajetanowie. Odchodzą od nas ostatni świadkowie czasów okupacji i 

bohaterowie – żołnierze Armii Krajowej. Pamięć pozostaje... 

A. Kołakowska 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



MARZEC 2022 

POMAGAMY KOLEŻANKOM I KOLEGOM Z UKRAINY 

W związku z agresją Federacji Rosyjskiej na Ukrainę, w ramach pomocy dzieciom i rodzicom zmuszonym do 

opuszczenia swoich domów, szkoła podjęła w okresie od 24 lutego 2022 r. do 30 czerwca 2022 r. szereg działań 

edukacyjnych, wychowawczych i opiekuńczych. Do najważniejszych z nich należało: 

• Placówka w analizowanym okresie przyjęła 14 uczniów będących obywatelami Ukrainy.  

• W ramach prowadzenia działalności wychowawczej oraz wolontariackiej w szkole zorganizowano 

następujące wydarzenia skierowane do szeroko pojętej społeczności ukraińskiej: zbiórka odzieży, 

zbiórka leków, zbiórka żywności, wyprawki dla nowych uczniów,  zajęcia języka polskiego dla dzieci 

z Ukrainy. Wszystkie działania organizowane były we współpracy z Samorządem Szkolnym, Radą 

Rodziców oraz Radą Pedagogiczną.  

• Nauczyciele uczestniczyli w różnego typu formach wspomagania mających na celu ułatwienie im 

pracy z dziećmi i rodzicami z Ukrainy. Należały od nich: szkolenia dotyczące ukraińskiego systemu 

oświaty, zasad pracy z uczniem z zagranicy; jedna nauczycielka podjęła studia podyplomowe 

z glottodydaktyki (uczę polskiego jako obcego). W analizowanym okresie nauczyciele szkoły 

otrzymywali od Dyrekcji również wsparcie w formie sugerowanych źródeł materiałów które ułatwić 

miały prowadzenie zajęć z uczniami w Ukrainy. 

• Praca wszystkich zespołów nauczycielskich w analizowanym okresie została zaktualizowana 

o zadania wynikające z nowopowstałych potrzeb. Każdy zespół z swoim sprawozdaniu rocznym 

z działalności ujął działania zrealizowane w celu zapewnienia wsparcia uczniom i rodzicom z Ukrainy. 

I tak, do najważniejszych działań podjętych przez zespoły nauczycielskie należało: 

❖ przygotowanie narzędzi oraz przeprowadzenie diagnozy wstępnej każdego przyjmowanego ucznia; 

❖ zobowiązanie każdego nauczyciela oraz analiza przygotowanych przez nich 

dostosowań programów nauczania,  

❖ przygotowanie materiałów edukacyjnych w języku ukraińskim, 

❖ zaplanowanie, przygotowanie oraz podjęcie działań wychowawczych dotyczących tematyki 

integracji, wojny, pokoju. 

 

„ARCHIPELAG SKARBÓW” 

Uczniowie klasy siódmej wzięli udział w dwudniowych warsztatach profilaktycznych pt. „Archipelag 

Skarbów”  – jest to program profilaktyczny w całości opartym na modelu profilaktyki zintegrowanej. 

Cele programu obejmują bardzo szerokie spektrum. Obejmują następujące obszary tematyczne: 

▪ profilaktyka korzystania z substancji psychoaktywnych: 

− ograniczenie używania alkoholu przez młodzież, 

− ograniczenie używania narkotyków i dopalaczy przez młodzież; 

▪ wychowanie ku miłości, dojrzałemu budowaniu więzi i odpowiedzialności za swoją seksualność: 



− wzbudzenie motywacji do pracy nad własnym rozwojem w sferze budowania dojrzałych więzi, 

− zachęcenie do postaw i działań, które przygotowują do stworzenia trwałego związku opartego na 

wierności, miłości i szacunku, 

− podważenie obecnych w popkulturze silnie szkodliwych mitów na temat miłości i seksualności, które 

nadmiernie eksponują znaczenie doraźnego przeżycia fizycznego i emocjonalnego, a zbyt mało podkreślają 

znaczenie szacunku, wierności i odpowiedzialności, 

− ograniczenie korzystania z pornografii, 

− przeciwdziałanie skutkom seksualizacji dziewcząt, w tym zjawisku samouprzedmiotowienia  

▪ profilaktyka ciąż nastolatek i profilaktyka HIV/AIDS: 

− zmotywowanie młodzieży do utrzymania postawy wstrzemięźliwości seksualnej w wieku nastoletnim 

(w przypadku młodzieży po inicjacji seksualnej zmotywowanie do powrotu do wstrzemięźliwości) 

− poszerzenie wiedzy młodzieży na temat zakażeń przenoszonych drogą płciową i skutecznych metod 

zapobiegania im; 

▪ profilaktyka przemocy: 

− ograniczenie natężenia przemocy 

rówieśniczej w formie fizycznej i słownej, a 

także przemocy o podtekście seksualnym, 

− wzrost wzajemnego szacunku w relacjach 

między chłopcami i dziewczętami, ze 

szczególnym podkreśleniem szacunku do 

dziewcząt i kobiet, 

▪ cele ogólnoprofilaktyczne: 

− podwyższenie kompetencji w zakresie 

zachowań asertywnych, 

− wzmocnienie czynników chroniących w 

profilaktyce (więź z rodzicami, nauczycielami, 

 



TURNIEJ SZACHOWY IM.  MAJORA  ZBIGNIEWA 

MIELCZARKA 

W dniu 18.03.2022r odbył się pierwszy 

wewnątrzszkolny Turniej Szachowy im. mjra 

Zbigniewa Mielczarka. Zawody odbyły się w dwóch grupach 

wiekowych: klasy 0 - III i klasy IV - VIII. 

Wyniki 

Grupa młodsza: 

I miejsce - Sandra Szcześniak 

II miejsce - Stanisław Jarząb 

III miejsce - Adam Kupis 

Grupa starsza: 

I miejsce - Adrian Kołodziejczyk 

II miejsce - Klaudia Szcześniak 

III miejsce - Amelia Werbczak 

Wszystkim zawodnikom serdecznie gratulujemy. 

PRZESZLIŚMY DO ETAPU FINAŁOWEGO MECZY MATEMATYCZNYCH!!! 

Mecze matematyczne są rodzajem drużynowych konkursów matematycznych, które dostarczają dużo zabawy, 

rozrywki umysłowej oraz pozytywnych emocji. Każdy mecz jest nie tylko rywalizacją, ale także okazją, by 

nauczyć się czegoś nowego. Dnia 31 marca 2022 r. odbył się drugi etap rozgrywek, w którym drużyny 

walczyły o zakwalifikowanie się do trzeciego etapu wojewódzkiego. Uczniowie rozwiązywali test online na 

platformie Testportal. Do testu przystąpiło 41 drużyn. Do trzeciego etapu zakwalifikowało się osiem drużyn, 

a wśród nich drużyna z naszej szkoły w składzie: Igor Pulut - lider, Natalia Szewczak (z kl. 6), Bartłomiej 

Pedrycz, Ryszard Smacki (z kl. 5) oraz Natalia Zagórska, Oliwia Papros (z kl. 4).Na finał rozgrywek uczniowie 

wraz z koordynatorem p. Agnieszką Przepiórą jadą w czerwcu. 

 

KWIECIEŃ 2022 

„NAJPIĘKNIEJSZA OZDOBA WIELKANOCNA” 

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych świetlica szkolna zaprosiła wszystkich uczniów Naszej Szkoły 

do wzięcia udziału w konkursie Wielkanocnym pt.: „NAJPIĘKNIEJSZA OZDOBA WIELKANOCNA”, 

którego celem było stworzenie pracy plastyczno-przestrzennej, wykonanej z różnorodnych materiałów (np. 

zajączka wielkanocnego, pisanki, stroików, palmy). 

Wśród uczniów, którzy wzięli udział w konkursie wyłoniliśmy zwycięzców w kategoriach: 



• Przedszkole „0a” , „0b”  

I miejsce zajął Tomasz Kosałka 

II miejsce Franciszek Strzelec 

III miejsce Blanka Szcześniak 

Wyróżnienie: Wojciech Zieliński 

• Uczniowie klas 1-3 

I miejsce Kacper Góra klasa III 

II miejsce Nikola Wychowaniec 

klasa III 

III miejsce Filip Białek klasa I 

Wyróżnienie: Alicja Salwa, Patrycja Wiech, Sandra Szcześniak 

• Uczniowie klas 4-8 

I miejsce Filip Pytel klasa IV 

II miejsce Nikodem Wolder 

III miejsce Klaudia Szcześniak 

Wyróżnienie: Oliwia Papros 

Ozdoby wielkanocne były wystawione i 

sprzedawane na szkolnym kiermaszu w dniach od 

6.04 do 8.04. 2022r. Cały dochód z kiermaszu 

został przeznaczony na przygotowanie uroczystości 

z okazji 60-lecia Naszej Szkoły, którą 

obchodziliśmy we wrześniu 2022r. 

 



 

 

 



DZIEŃ ZIEMI W SZKOLE PODSTAWOWEJ IM. ARMII KRAJOWEJ W KAJETANOWIE  

22 kwietnia obchodziliśmy Światowy Dzień Ziemi, który w tym roku odbył się pod hasłem „Zainwestuj 

w naszą planetę”. Obchody mają na celu podniesienie świadomości ekologicznej oraz zaangażowanie w 

działania na rzecz ochrony środowiska. 

W naszej szkole w tym dniu zorganizowaliśmy akcję 

sadzenia drzew, mając na uwadze fakt, że jest to jeden 

z najprostszych a zarazem najbardziej skutecznych 

sposobów ochrony środowiska.  

Od samego rana uczniowie wszystkich klas oraz grup 

przedszkolnych wraz z wychowawcami 

i nauczycielami, wyposażeni w szpadle, łopaty i 

grabie ruszyli ochoczo do pracy. Posadzono 120 

drzewek wzdłuż ogrodzenia wokół terenu szkoły. 

Sadzonki o wartości 600 zł zostały przekazane przez jednego z rodziców – Pana Piotra Adamczyka, który 

pomógł również w przygotowaniu stanowisk pod nasadzenia. 

Tym sposobem społeczność szkolna zainwestowała swoje siły i zaangażowanie w ochronę naszej planety. 

Serdecznie dziękujemy Panu Piotrowi za wspaniały dar, który będzie służył również następnym pokoleniom 

naszych uczniów. 

Stanisława Skowera – dyrektor szkoły  



 

 

 

 

 

 

 

 

MAJ 2022 

„ZAPOBIEGANIE DOKUCZANIU WŚRÓD RÓWIEŚNIKÓW”, „ODPOWIEDZIALNOŚĆ 

PRAWNA NIELETNICH” 

W dniu 13 maja w naszej szkole gościliśmy 

funkcjonariuszy Prewencji Policji w 

Kielcach, którzy przeprowadzili pogadankę 

dla uczniów klasy III i IV na temat 

„Zapobiegania dokuczaniu wśród 

rówieśników” oraz dla uczniów klas VI i VII 

na temat „Odpowiedzialności prawnej 

nieletnich”. Uczniowie byli bardzo 

zadowoleni z wizyty policjantów, zadawali 

mnóstwo pytań, dowiedzieli się jakie są 

negatywne konsekwencje nieodpowiednich zachowań wobec rówieśników. 



CZERWIEC 2022 

WYJAZD NA POLITECHNIKĘ ŚWIĘTOKRZYSKĄ W RAMACH DNIA DZIECKA -

POLITECHNIKA ŚWIĘTOKRZYSKA DZIECIOM- ŚWIAT MŁODEGO ODKRYWCY.  

Odkrywanie świata nauki i techniki- udział 

w warsztatach i pokazach. Zwiedzanie 

Zespołu Państwowych Szkół Plastycznych 

im. Józefa Szermentowskiego w Kielcach 

oraz budynku, w którym mieszczą się 

warsztaty szkoły. Zapoznanie z techniką 

pracy meblarza, tkacza, rzeźbiarza, malarza 

i ceramika. Wycieczka o charakterze 

zawodoznawczym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BAW SIĘ Z NAMI BEZ NAŁOGÓW – FESTYN PROFILAKTYCZNY – 4 CZERWCA 2022 

Najpierw Pani dyrektor powitała 

wszystkich gości i podziękowała 

GOPS w Zagnańsku za bycie 

sponsorem nagród. W czasie 

zabawy rozstrzygnięto wcześniej 

ogłoszony konkurs plastyczny o 

tematyce profilaktycznej pt. „Żyję 

zdrowo, bez uzależnień!” Laureaci 

zdobyli dyplomy, nagrody i brawa. 

Następnie odbył się konkurs 

profilaktyczny dotyczący wiedzy 

na temat zapobiegania 

uzależnieniom, wszystkie dzieci chętnie w nim uczestniczyły, żeby móc zaprezentować swoją wiedzę na ten 

temat i zdobyć upominki. Potem nasi milusińscy mogli skorzystać z innych atrakcji tj. : dmuchana zjeżdżalnia, 

tunele. Uczniowie ze Szkolnego Koła wolontariatu rozpowszechniali pakiety ulotek profilaktycznych z 

Sanepidu. Uczestnicy Festynu mogli posmakować kiełbasek z grilla oraz różnych słodkości. Impreza 

zakończyła się o godzinie 17. Wszyscy wspaniale się bawili, najważniejsze , że społeczność mogła się 

zintegrować a rodzice nareszcie mieli czas dla swoich pociech. 



 

 

"SMAK ŻYCIA, CZYLI DEBATA O DOPALACZACH" 

10 czerwca uczniowie klasy VII i VIII naszej szkoły uczestniczyli w PROGRAMIE 

PROFILAKTYCZNYM "SMAK ŻYCIA, CZYLI DEBACIE O DOPALACZACH". 

Autorem programu jest Krzysztof Andrzej Wojcieszek, twórcy 

wielu znanych programów profilaktycznych („Noe”, 

„Przygotowanie do profilaktyki domowej”, „Debata”, 

„Korekta”, „Sprzedawcy”, „Szlaban”). 

   „Smak życia, czyli debata o dopalaczach” to program 

profilaktyczny którego celem jest dostarczenie młodym 

ludziom podstawowych informacji na temat „dopalaczy” 

i zagrożeń wynikających z ich używania, a w konsekwencji 

zwiększenia ostrożności i zmniejszenia otwartości na kontakty 

z tymi produktami. Dzięki odpowiednio dobranej konstrukcji 

scenariusza programu, zastosowana tu metoda krótkiej 

interwencji profilaktycznej umożliwia twórcze wykorzystanie 

dysonansu poznawczego uczestników związanego z nową 



wiedzą i oceną ich zachowań ryzykownych. Zaletą programu jest jego elastyczność i prostota zastosowania. 

Program oprócz dostarczenia młodzieży wiedzy na temat „dopalaczy” porusza tematykę najczęściej 

używanych substancji psychoaktywnych, takich jak alkohol, nikotyna, amfetamina, marihuana. 

  Jest to program profilaktyki uniwersalnej bazujący na metodach aktywizujących, adresowany do młodzieży 

szkolnej w wieku 15-18 lat. Obecna wersja programu jest jego udoskonaloną formą poddaną ewaluacji w celu 

umieszczenia go w „Systemie rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia” wdrażanym 

przez: Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii, Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Ośrodek Rozwoju Edukacji oraz Instytut Psychiatrii i Neurologii. 

 

 

PRZYJACIELE ZIPPIEGO”  

W II semestrze roku szkolnego 2021/22 uczniowie klas I - III mieli okazję uczestniczyć w programie 

profilaktycznym „Przyjaciele Zippiego” , jest to to 

międzynarodowy program promocji zdrowia psychicznego, 

który kształtuje i rozwija umiejętności psychospołeczne u 

młodszych dzieci. Uczy różnych sposobów radzenia sobie z 

trudnościami i wykorzystywania nabytych umiejętności w 

codziennym życiu oraz doskonali relacje dzieci z innymi 

ludźmi. Nie koncentruje się on na dzieciach z konkretnymi 

problemami czy trudnościami, ale promuje zdrowie 

emocjonalne wszystkich małych dzieci. 

Program został zbudowany na założeniu, że małe dzieci 

można nauczyć radzenia sobie z problemami i trudnościami, 

dzięki czemu będą lepiej funkcjonować w młodości i w życiu 

dorosłym, korzystając z tych umiejętności. 

Program „Przyjaciele Zippiego” uczy dzieci, jak radzić sobie 

ze zmianami i wyzwaniami, jak rozwiązywać konflikty i dobrze funkcjonować w grupie. Jest to jedyny 



program, w którym z małymi dziećmi rozmawia się na temat śmierci i uczuć, jakie towarzyszą nam w sytuacji 

utraty kogoś bliskiego. 

Realizując zajęcia, nie mówimy dzieciom, co mają robić, ani: "To rozwiązanie jest dobre, a tamto złe". 

Natomiast zachęcamy dzieci do analizowania sytuacji życiowych i zastanawiania się nad możliwościami 

postępowania w tych sytuacjach. Program pokazuje także, jak ważna jest rozmowa z innymi, kiedy 

odczuwamy smutek lub złość i  jak ważne jest słuchanie innych, kiedy oni przeżywają trudne chwile. 

W trakcie zajęć pojawia się wiele okazji do zabawy, ćwiczeń i rozmów o sprawach ważnych na tym etapie 

życia, o przyjaźni, o zmianach jakie zachodzą w nas i wokół nas, o sukcesach i porażkach oraz sposobach 

radzenia sobie z trudnościami. Dzieci dowiadują się, że potrafią znaleźć rozwiązanie, że warto i można prosić 

o pomoc, a także uczą się okazywać pomoc innym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



WRZESIEŃ 2022 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. ARMII KRAJOWEJ W KAJETANOWIE ŚWIĘTOWAŁA 

JUBILEUSZ 60-LAT ISTNIENIA I DZIESIĘĆ LAT NADANIA IMIENIA I SZTANDARU 

To była wyjątkowa uroczystość dla Szkoły Podstawowej Armii Krajowej w Kajetanowie.  

Na placu szkolnym 9 września zgromadzili się przedstawiciele władz państwowych (będący mieszkańcami 

gminy Zagnańsk) i samorządowych z wójtem Gminy Wojciechem Ślefarskim, poczty sztandarowe Koła nr. 1 

ŚZŻ Armii Krajowej, 

wszystkich szkół z terenu 

gminy wraz z 

dyrektorami,  absolwenci 

i przyjaciele szkoły, 

przedstawiciele 

organizacji 

kombatanckich, 

mieszkańcy, uczniowie 

i nauczyciele, goście. 

Mszy św. w intencji 

społeczności szkolnej 

przewodniczył bp Marian 

Florczyk. Homilię  poświęcił Patronowi  Szkoły - Armii Krajowej i wartościom, jakim wierni byli żołnierze 

AK, zawartym w zawołaniu ze sztandaru – „Bóg, Honor, Ojczyzna”. Te słowa wraz z czwartym hasłem – 

„Nauka” - jak przypomniał wszystkim - widnieją również na sztandarze Szkoły w Kajetanowie, co ma 

zobowiązywać  uczniów i nauczycieli do wierności najważniejszym wartościom, z którymi szli w życie 

żołnierze AK.  

Więcej informacji: https://kajetanow.edupage.org/news/?eqa=bmV3c2FyY2hpdmVmPTIwMjItMDk%3D 
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W 83. ROCZNICĘ BITWY POD KAJETANOWEM 

W Kajetanowie w Gminie Zagnańsk 

mieszkańcy każdego roku we wrześniu 

gromadzą się przy pomniku upamiętniającym 

krwawy bój Żołnierzy Wojska Polskiego z 

Niemcami na początku okupacji.  

Uroczystości 11 września w 83. rocznicę bitwy 

pod Kajetanowem zgromadziły wiele osób: 

władze państwowe, parlamentarzystów, 

przedstawicieli władz samorządowych wszystkich szczebli, dyrektorów i nauczycieli szkół z terenu  Gminy 

Zagnańsk, wojsko, młodzież i dzieci, liczne poczty sztandarowe organizacji kombatanckich, szkół z terenu 

szkoły, ochotniczych straży pożarnych.  Uroczystości rozpoczęła krótka akademia w wykonaniu uczniów 

Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Kajetanowie. Uczniowie w programie słowno-muzycznym 

przypomnieli o głębokim patriotyzmie i bohaterskiej postawie żołnierzy Wojska Polskiego, którzy walczyli z 

najeźdźcą, oddając swoje życie w obronie najważniejszych wartości.   

Mszę św. w intencji walczących za Ojczyznę  w kościele Matki Bożej Częstochowskiej sprawował ks. 

proboszcz Marek Blady.  

Więcej informacji: https://kajetanow.edupage.org/news/?eqa=bmV3c2FyY2hpdmVmPTIwMjItMDk%3D  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://kajetanow.edupage.org/news/?eqa=bmV3c2FyY2hpdmVmPTIwMjItMDk%3D


EUROPEJSKI TYDZIEŃ SPORTU 2022 #BEACTIVE 

W 2022 roku obchody Europejskiego Tygodnia Sportu przypadały na okres od 23 września (piątek) do 30 

września (piątek). 

Europejski Tydzień Sportu organizowany jest z 

inicjatywy Komisji Europejskiej od 2015 roku, a jego 

hasłem jest - Bądź aktywny (#BeActive). Wydarzenie 

odbywa się we wszystkich krajach członkowskich i 

promować ma sport na różnych poziomach, a zwłaszcza 

tym powszechnym. Według badania Eurobarometru z 

2014 roku liczba osób, które twierdzą że nie uprawiają 

sportu ani razu w tygodniu wzrosła do 46 procent w 

całej Europie. Kampania ma pomóc zmienić złe nawyki. 

Europejski Tydzień Sportu to impreza dla wszystkich i to niezależnie 

od umiejętności. Ważne są tu tylko chęci. Pokazujemy, że nie ma 

złego wieku żeby zacząć trenowanie oraz że zawsze w różnych 

formach można kontynuować swoją przygodę ze sportem. To nie 

musi już być sport wyczynowy, ale ten powszechny.  

W dniu 27 września na terenie naszej szkoły zostały prowadzone 

zajęcia dla przedszkolaków i uczniów. Dla  uczniów rozegrane 

zostały igrzyska  prowadzone w formie gier i zabaw.  

 

https://bimkal.pl/kalendarz/23-wrzesnia
https://bimkal.pl/kalendarz/30-wrzesnia
https://bimkal.pl/kalendarz/30-wrzesnia


PAŹDZIERNIK 2022 

SZKOLNE KOŁO WOLONTARIATU 

ZORGANIZOWAŁO ZBIÓRKĘ KARMY DLA 

ZWIERZĄT ZE SCHRONISKA W DYMINACH.  

Do akcji, jak co roku dołączyły dzieciaki z oddziałów przedszkolnych. Akcja cieszyła się dużym 

zainteresowaniem. Udało się uzbierać mnóstwo karmy, dzięki czemu bezdomne psy i koty będą mogły 

przetrwać zbliżającą się zimę. Akcja uczy dzieci i młodzież szacunku oraz odpowiedzialności w stosunku do 

zwierząt. 

Nasi darczyńcy jak zwykle okazali wielkie serca wobec naszych milusińskich. W Naszym działaniu pomogła 

Pani Agnieszka Kołakowska - nauczyciel wspomagający w klasie IV, organizując dużą zbiórkę klasową i 

dostarczając dary do  Schroniska w Dyminach. 

 

               
 
                  

                          

 

 

 

 

 



DZIEŃ BEZ PLECAKA 
 

 

 

 

 

 
 



Listopad 2022 

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI – 11 LISTOPADA 2022



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

PROGRAM PROFILAKTYCZNY CUKIERKI. 

W oddziale przedszkolnym (kl. 0) oraz w 

klasie I został zrealizowany przez Pedagoga 

- Program profilaktyczny CUKIERKI. Jest 

on oparty na bajce profilaktycznej Agnieszki 

Grzelak Cukierki.  

Cele programu: przybliżenie dzieciom 

podstawowych informacji na temat środków 

uzależniających i zagrożeń z nimi 

związanych; umiejętność zauważania i 

nazywania uczuć własnych i innych ludzi; rozwijanie samodzielnego i twórczego myślenia; wzmacnianie 

pozytywnego obrazu samego siebie i samooceny; nauka współpracy jako formy zapobiegającej zachowaniom 

agresywnym; kształtowanie umiejętności troski o własne bezpieczeństwo w relacjach z innymi; nauka postaw 

asertywnych względem osób nieznajomych; rozwijanie postawy szacunku i zaufania w stosunku do szkolnego 

personelu pedagogicznego, technicznego jak i innych osób mogących udzielić wsparcia w problemach 

wydarzających się na terenie szkoły. 

 
 



 DZIEŃ TOLERANCJI 

W Naszej szkole obchodziliśmy Dzień 

Tolerancji. Młodzi Wolontariusze przedstawili 

uczniom klas IV - VIII prezentację na 

temat:  Czym jest Tolerancja. Wszyscy w tym 

Dniu ubrali się na zielono. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM, NIE ROZMAWIAJ Z OBCYM 

W dniu 16 listopada odbyły się zajęcia dla dzieci z klasy I oraz oddziałów przedszkolnych, prowadzone przez 

funkcjonariuszy prewencji policji na temat Bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz Nie rozmawiaj 

z obcym. Uczniowie byli bardzo zaciekawieni pogadanką i zadowoleni z wizyty Policjantów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PACZKA DLA RODAKÓW Z WILEŃSZCZYZNY 

 

 

 
 

 



Grudzień 2022 

 OD PAŹDZIERNIKA W NASZEJ SZKOLE ODBYWAJĄ SIĘ CYKLICZNE SPOTKANIA 

DOTYCZĄCE NAUKI PROJEKTOWANIA 

WŁASNYCH MODELI I DRUKOWANIA ICH NA 

DRUKARCE 3D. Zajęcia prowadzi pani Agnieszka 

Przepióra. 

Zainteresowani uczniowie zapoznali się z mechanizmem 

działania drukarki 3D, nabyli podstawy tworzenia kształtów i 

projektowania 3D, poznali cały procesu powstawania 

przedmiotu 3D, począwszy od pomysłu, poprzez program 

graficzny, a kończąc na wydruku na drukarce Banach 3D. 

Własnoręcznie przygotowane i wydrukowane przedmioty 

uczniowie zabrali do swoich domów. 

W ten sposób proponujemy naszym uczniom nowy wymiar edukacji, która rozwija wyobraźnię przestrzenną, 

w sposób praktyczny uczy nowoczesnych technologii, a tym samym zapewnia dobry start w przyszłość. 

 

 

 



OD WRZEŚNIA 2022 ROKU UCZNIOWIE KLASY SZÓSTEJ I SIÓDMEJ UCZESTNICZĄ 

W CO TYGODNIOWYCH ZAJĘCIACH ROBOTYKI Z ELEMENTAMI 

PROGRAMOWANIA PT. „PROGRAMUJĘ – 

BAWIĘ SIĘ I UCZĘ”.  Zajęcia prowadzone są dla 

wszystkich w/w uczniów, którzy wykazują ciekawość 

w jaki sposób można zastosować komputer i jego 

oprogramowanie. Uczniowie w czasie zajęć odkrywają 

sposoby porozumiewania się komputera z Robotem 

Makeblock mBot - S Explorer Kit, wydawania mu 

odpowiednich poleceń, nie tylko za pomocą gotowych 

aplikacji, ale tworząc własne na bazie programów 

takich jak Scratch oraz mBlock. W czasie tych zajęć 

uczniowie mają szansę na rozwijanie kreatywności, 

m.in. za pomocą logicznego i strategicznego myślenia, wyobraźni, pamięci, orientacji przestrzennej, 

rozwiązywania problemów, koncentracji uwagi – koniecznych do wykorzystania podczas zajęć. 

W ramach zajęć robotyki z elementami programowania starsi uczniowie zaprezentowali się przed 

młodszymi kolegami i koleżankami naszej 

szkoły. Zajęcia prowadzi pan Jacek Staniec. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KONKURS BOŻONARODZENIOWY „NAJPIĘKNIEJSZA OZDOBA ŚWIĄTECZNA”  

Z okazji zbliżających się Świąt 

Bożonarodzeniowych – Świetlica Szkolna 

wraz z Samorządem Uczniowskim zaprosiła 

wszystkich uczniów Naszej Szkoły do wzięcia 

udziału w konkursie Bożonarodzeniowym pt.: 

„Najpiękniejsza Ozdoba Bożonarodzeniowa”, 

którego celem było stworzenie pracy 

plastyczno-przestrzennej, wykonanej z 

różnorodnych materiałów.  

Pośród uczniów, którzy wzięli udział w 

konkursie wyłoniliśmy zwycięzców w 

kategorii: 

• Przedszkole „0a” , „0b” 

I miejsce Wojciech Kołda & Natalia Budzisz 

II miejsce Weronika Wiech 

III miejsce Daria Grabowska 

Wyróżnienie otrzymali również: Tomasz 

Kosałka, Laura Kołakowska, Lena Król, Igor Moćko. 

• Uczniowie klas 1-3 

I miejsce Sandra Szcześniak & Szymon 

Budzisz 

II miejsce Szymon Chmiel 

III miejsce Bianka Kołakowska 

Wyróżnienie otrzymali również: Alicja 

Salwa, Marcin Dziedzic. 

• Uczniowie klas 4-8 

I miejsce Nikodem Wolder 

II miejsce Maja Adamiec 

III miejsce Patrycja Wiech 

Wyróżnienie otrzymali również: Tomasz Dziedzic, Nikola Wychowaniec, Natalia Salwa, Maja 

Kosałka, Amelia Werbczak, Filip Pytel. 

Wręczenie nagród odbyło się w piątek 16 grudnia podczas uroczystych jasełek. Ozdoby 

Bożonarodzeniowe wystawione i sprzedawane były na szkolnym kiermaszu w dniach od 



15.12.2022r. do 19.12.2022r. Cały dochód z kiermaszu został przekazany na pomoc uczniom 

z Naszej Szkoły z problemami zdrowotnymi. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



E. Wydarzenia i imprezy w SP Nr 1 w Zagnańsku: 

Nauczyciele i dyrektor ściśle współpracują ze środowiskiem, wspólnie organizują wiele imprez 

środowiskowych, m.in.: 

 

1. Działania patriotyczne. 

• Opieka nad miejscami pamięci na cmentarzu parafialnym: groby 

nauczycieli TON, żołnierzy września 1939, westerplatczyka Jana 

Korusa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Święta majowe – obchody Święta Konstytucji  

3 maja, Święta Flagi.  

 

 

 

 

 

 

• Udział w gminnych obchodach 231. rocznicy uchwalenia pierwszej polskiej konstytucji.  

• Rajd rowerowy „Odwiedzamy miejsca pamięci w gminie Zagnańsk” w ramach 

przedsięwzięcia Społecznego Komitetu „Pamiętamy o Westerplatczykach” - 9 maja 2022 r. 

Organizatorzy to: Delegatura IPN w Kielcach i Świętokrzyski Kurator Oświaty. Patronatem 

honorowym akcję objęli Minister Obrony Narodowej oraz Minister Edukacji i Nauki.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Hołd żołnierzom AK – uroczysta Msza św. w 

kościele parafialnym pw. św. Rozalii i św. Marcina w 

Zagnańsku oraz złożenie kwiatów i zapalenie zniczy 

przed obeliskiem upamiętniającym sformowanie 4. 

Pułku Piechoty Legionów Armii Krajowej – 15 

sierpnia 2022 r. (prowadzący Roman Piskulak; warta 

honorowa 27. DH im. T Kościuszki). 

     

 

•  „Pamięć jako wyraz szacunku” - obchody 

83. rocznicy wybuchu II wojny światowej 

-  1 września 2022 r. 

 

 

 

 



• Udział w uroczystościach upamiętniających żołnierzy 4. Pułku 

Piechoty Legionów z Kielc, msza św. odprawiona w Bazylice 

Katedralnej w Kielcach – 7 września 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

• Udział w uroczystościach upamiętniających 83. rocznicę bitwy pod Kajetanowem  

i Zagnańskiem - 11 września 2022 r.  

• Udział w akcji Ministerstwa Edukacji i Nauki „#Szkoła pamięta”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Udział w V Leśnym Biegu dla Niepodległości organizowanym przez Technikum Leśne  

w Zagnańsku. 

• Obchody Święta Szkoły – 9 listopada. 

 

 

 

 

 

 



• Przygotowanie gminnych obchodów 104. rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości.  

 

 

 

 

 

 

• Udział w akcji „Szkoła do hymnu” pod 

patronatem Ministerstwa Edukacji i Nauki. Społeczność szkolna 

zaśpiewała „Mazurka Dąbrowskiego” – 9 listopada 2022 r., 

godz. 11.11. 

 

 

 

 

 

 

2. Tydzień Kultury Języka Polskiego – podejmowane działania 

• spotkanie autorskie z panią Anną Czerwińską – 

Rydel, autorką książek dla dzieci.  

 

 

 

 

 

 

•  „Dlaczego warto pomagać?” - prezentacja przygotowana przez uczniów klasy 8. 

• Greccy bogowie – żywa lekcja języka polskiego  

i historii, prezentacja przygotowana przez uczniów 

klasy 5.  

 

 

 

 

 



Akcje promujące czytelnictwo: 

• udział w projekcie Narodowe Czytanie „Ballady i romanse” Adama Mickiewicza, 

organizowany przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę. 

 

 

 

 

 

 

 

•  Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania w naszej szkole – 29 września 2022 r.; 

• Uczniowie klasy czwartej przygotowali ilustracje ulubionych książek i prezentowali je swoim 

koleżankom i kolegom, zachęcając do czytania proponowanych lektur. 

 

3. Działania ekologiczne. 

• Udział uczniów klasy I w ogólnopolskim programie edukacji ekologicznej ,,Velvet. Piątka 

dla Natury’’ pod patronatem Ministerstwa Klimatu i Środowiska, wspieranie edukacji 

ekologicznej w szkołach. 

•  „Gmina Zagnańsk w obiektywie” - konkurs świetlicy szkolnej mający na celu promocję 

miejscowości oraz budzenie szacunku do środowiska. 

• Obchody światowego Dnia Ziemi – promowanie zachowań proekologicznych, gry  

i konkursy o tematyce ekologicznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



• Sprzątanie świata. 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Światowy Dzień Drzewa – wyjście do Nadleśnictwa Zagnańsk oraz solarni przy Technikum 

Leśnym w Zagnańsku, lekcje ekologiczne połączone z sadzeniem drzew 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Współpraca z Nadleśnictwem Zagnańsk 

 

4. Wolontariat. 

• „Razem na święta” - przygotowanie kartek z życzeniami na święta Bożego Narodzenia i 

przekazanie ich seniorom - emerytowanym nauczycielom i pracownikom naszej szkoły, 

budowanie więzi międzypokoleniowej. 

• „Razem dla Jacka” - wspólna akcja charytatywna Szkolnego Koła Wolontariatu, 27. DH im. 

T. Kościuszki, parafii pw. św. Rozalii św. Marcina w Zagnańsku oraz Polskiej Fundacji 

Muzycznej, której celem była zbiórka funduszy na leczenie Jacka Janiszewskiego. 



• Pomoc uchodźcom z Ukrainy – akcja charytatywna wspólnie 

z Gminą Zagnańsk, której celem była zbiórka artykułów 

żywnościowych dla mieszkańców Ukrainy, którzy schronili 

się w Polsce. 

 

 

 

 

 

•  „KoloroweOnko” - włączenie się w ogólnopolską akcję 

charytatywną dzieci ze świetlicy szkolnej. Zadaniem uczniów 

było przygotowanie kartek z życzeniami szybkiego powrotu 

do zdrowia oraz ze słowami wsparcia dla małych pacjentów 

oddziału onkologicznego Wojewódzkiego Szpitala 

Zespolonego w Kielcach. 

 

 

 

• Festyn parafialny połączony z akcją charytatywną 

na rzecz uchodźców przebywających  

w polskiej parafii pw. św. Jana Pawła II  

we Lwowie.  

 

 

 

 

 

 

• Zbiórka pokarmu dla zwierząt w schronisku w Dyminach. 

 

 

 

 

 

 



• Włączenie się w akcję „Razem na święta” pod patronatem Ministerstwa Edukacji i Nauki, 

której celem jest między innymi podejmowanie działań związanych z wolontariatem oraz 

tworzenie więzi międzypokoleniowej w środowisku lokalnym. 

 

• kartki świątecznych dla polskich żołnierzy w 

ramach akcji „Murem za polskim mundurem”.  

16 grudnia zebrane dary zostały przekazane osobom 

koordynującym wspomniane działania   

w województwie świętokrzyskim. 

 

 

 

5. Koło szachowe. 

• Szkolny Turniej Szachowy oraz Szkolny Turniej Warcabowy. 

 

 

• Udział przedstawicieli szkoły w III Świętokrzyskiej Międzyszkolnej Lidze Szachowej. 

 

6. Drużyna harcerska. 

• „Niebieska Seria” - udział harcerzy w 

meczu charytatywnym w ramach 

Światowego Dnia Świadomości 

Autyzmu. 

•  Udział w akcji „Zobaczyć Lili”, której 

celem jest zwiększenie świadomości na 

temat autyzmu – sierpień 2023 r. 

 



Warsztaty florystyczne – przygotowanie palm wielkanocnych.  

 

 

 

 

 

 

 

• Eko Biwak „Przystanek Belno”, 

doskonalenie wiedzy z zakresu ekologii i przyrody.  

 

 

 

 

 

 

 

•  Pełnienie warty honorowej przed mogiłą żołnierzy września 1939 (1 listopada). 

• Wyjazd na mecz piłki ręcznej drużyny Łomża Industria Kielce w meczu przeciwko Grupa 

Azoty Unia Tarnów. 

• Betlejemskie Światło Pokoju. 

 

 

 

 

 

 

7. Działania profilaktyczne. 

• Archipelag Skarbów - udział uczniów klasy 7 w zajęciach profilaktycznych, których celem 

jest przeciwdziałanie narkomanii, alkoholizmowi, przemocy i pornografii wśród dzieci i 

młodzieży. 

• Spotkanie z przedstawicielami policji z Ruchu Drogowego KMP w Kielcach: 

bezpieczeństwo na drodze, odpowiedzialność nieletnich wobec prawa. 

• Akcja informacyjna SU „Luty Miesiącem Bezpiecznego Internetu”. 

 



8. Inne działania.  

• Dzień piżamy. 

• Pszczoły, nasi mali przyjaciele – spotkanie z pszczelarzami w ramach edukacji promującej 

zdrowy styl życia. 

•  „Kolory autyzmu” - kampania mająca na celu 

uświadomienie problemu osób borykających się z 

chorobą – przygotowanie plakatów przez uczniów 

klasy I. 

 

 

•  Udział szkoły w projekcie "Centrum Mistrzostwa 

Informatycznego" współfinansowanego 

ze środków Unii Europejskiej z 

Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Programu 

Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 

2014 – 2020 – zajęcia koła 

informatycznego.  

 

• Udział uczniów klasy III w programie powszechnej nauki pływania „Umiem pływać” - 

adresowany do uczniów szkół podstawowych z klas I – III.  

• Dzień Strażaka - dzieci z klas "0a", "0b", I - III odwiedziły OSP Zagnańsk – Chrusty, 

przekazały laurki z serdecznymi życzeniami. 

• Wycieczka na Święty Krzyż, symbol Gór 

Świętokrzyskich, uczniowie klas IV – VIII   

- 14 czerwca 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

• „Dla każdego coś dobrego!” - akcja promująca zdrowe odżywianie w klasach I – III  

i grupach przedszkolnych.  

• Udział w Europejskim Dniu Sportu „Be Active”. 



• Szkolny konkurs „Mistrz Tabliczki Mnożenia”. 

• Udział w Biegu Niepodległości w Kielcach organizowanym przez Wojewodę 

Świętokrzyskiego oraz 

Świętokrzyskie Stowarzyszenia 

Biegaczy sieBIEGA. 

 

 

 

• Organizacja i przeprowadzenie 

Gminnego Konkursu plastycznego „Mój przyjaciel Miś”, skierowanego do oddziałów 

przedszkolnych z Gminy Zagnańsk. 

 

• Współpraca z KGW Florianki – przygotowanie kartek 

świątecznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Wyjazdy do kina i na warsztaty ceramiczne klas I – III. 

• Zabawy na Dzień Dziecka, Dzień Chłopaka (wyjazdy do kina), mikołajki, Dzień Babci  

i Dziadka, Dzień Matki, bal karnawałowy (kl. młodsze), zabawa choinkowa. 

• Organizacja pomocy materialnej dla dzieci: dożywianie, współpraca z GOPS. 

• Dbanie o boisko szkolne, które jest ogólnodostępne. 

 

 


